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آذری جهرمی: 

اینترنت گران نمی شود

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه در سال جاری رشد کسب و 
کارهای حوزه فاوا قابل توجه بوده است، اظهار کرد: مهمترین پروژه اقتصادی وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات، کریدور فاوا است که این پروژه در حال اجرا است.
آذری جهرمی دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره اقدامات وزارت ارتباطات 
در حوزه اقتصاد مقاومتی، اظهار کرد: اقتصاد مقاومتی در لایه های مختلف در این 
وزارتخانه تعریف شده است که یک لایه مهم آن ، توسعه فناوری اطلاعات به 
عنوان زیرساخت توسعه سایر بخشها است و ما باید زیرساخت های لازم برای تامین 
ارتباطات مناسب برای کشور را فراهم کنیم. در حال حاضر همه شهرهای کشور از 

خدمات نسل سوم و چهارم برخوردار شده اند.
وی در ادامه افزود: تکلیفی هم در حوزه پهنای باند ثابت منازل داشته که در حال 
برنامه ریزی برای رفع موانع سرمایه گذاری در این بخش هستیم. تنظیم مقررات 

این بخش نیز انجام شده است.
آذری جهرمی با اشاره به اینکه افزایش محتوای داخلی جزئی از برنامه های ما 
است خاطر نشان کرد: با تغییر تعرفه ها در مصوبه 266، ظرفیت محتوای داخلی 
40 درصد رشد کرده است که عدد قابل توجهی است اما باید تلاش کنیم این 

عدد را رشد دهیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه با بیان اینکه مهمترین پروژه اقتصادی 
ما کریدور فاوا است، که در مجموعه فرودگاه پیام در حال پیگیری است بیان کرد: 
فاز اول این پروژه تمام شده و فاز دوم آن نیز آغاز شده است و فاز سوم که فاز نهایی 
است، در سال آینده انجام می شود. هشت شرکت برنامه های خود را آغاز کرده اند 

و دو شرکت بین المللی نیز در این پروژه فعال هستند.
آذری جهرمی با اشاره به اینکه رشد کسب و کار حوزه فاوا امسال قابل توجه بود، 
تصریح کرد: در سال آینده برای رفع موانع این کسب و کارها برنامه ریزی خواهیم 

کرد و بستر مناسب برای زیست بوم این کسب و کارها را فراهم می کنیم.
وی در پایان با بیان اینکه پیوست فناوری در عرصه تولیدات داخلی نیز ابلاغ شده 
و در حال پیگیری است، گفت: اینترنت در سال آینده گران نخواهد شد و همیشه 

در دنیا اینگونه است که قیمت های پهنای باند در حال ارزان شدن است./

مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران: 

سیمای شهرها تا ۴ سال آینده تغییر می کند 
مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: بر اساس پیش بینی 
های صورت گرفته کارخانه های داخلی در قراردادهای تامین واگن مترو با شرکت 

های خارجی درگیر می شوند.
 منصور معظمی در مراسم امضای قرارداد تولید و تامین 450 دستگاه واگن مترو 
برای شهرهای اهواز، شیراز و تبریز بین ایدرو و شرکت پوژن چین،افزود: قراردادها 
بر اساس مفاد اقتصاد مقاومتی تدوین شده و کارخانه های توانمند غیر دولتی در 

اجرایی شدن این قرارداد مشارکت دارند.
 وی در توضیح این مطلب افزود: یکی از شروط این قراردادها افزایش درصد 
ساخت داخلی بوده و پیش بینی شده است در پایان کار ، این رقم به 56 درصد 
برسد که رقم بسیار خوبی است.   وی گفت: این قرارداد در قالب پروژه تامین دو 
هزار واگن ریلی مورد نیاز کشور در دستور کار قرار دارد.   به گفته وی در چهار 
سال آینده سیمای شهرها تغییر کرده و مردم واگن های بهتر، امن تر و راحت تری 
را سوار خواهند شد.  به گفته وی برنامه تامین دو هزار واگن برای مترو تهران و 
کلان شهرها با ارزش بیش از دو میلیارد یورو با هماهنگی وزارت کشور و سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران مصوب شده است. معظمی گفت: اولین بخش این 
کار که مناقصه 630 دستگاه واگن مسافربری برای تهران  است تعیین تکلیف شده 
و امیدواریم پایان سال جاری قرارداد منعقد شود .   او به امضای قرارداد با شرکت 
ایتالیایی در هفته گذشته برای تامین 960 دستگاه واگن اشاره کرد و گفت: بر 
اساس پیش بینی ها در  فاینانس از طریق طرف خارجی تامین می شود و کلیه 
شرکت های ایرانی که سازنده واگن هستند درگیر این کار می شوند.  مدیرکل 
امور بین الملل ایدرو نیز در این مراسم گفت: در قراردادی که با شرکت پوژن چین 
منعقد شده است، به منظور حداکثر سازی استفاده از توان داخلی کشور در حوزه 
واگن سازی، طرف خارجی ملزم به همکاری با شرکت واگن پارس شده و تولید 
و تامین واگن های مورد نیاز با تکنولوژی روز دنیا برای اولین بار در شرکت واگن 

پارس با مشارکت شرکت خارجی انجام خواهد شد. 
سید علی عراقچی افزود: تعداد واگن ها در این قرارداد 450 دستگاه برای شرکت 
های اهواز، شیراز و تبریز خواهد بود و شرکت پوژن متعهد شده است اعتبار مالی 
پروژه را تا سقف 85 درصد از منابع کشور چین تامین کند. به گفته وی در این 
همکاری مشترک به طور متوسط 35 درصد و در نهایت 59 درصد داخلی سازی 
واگن های آلومینیومی در ایران انجام می گیرد که با این توافق ، برنامه استفاده از 
حداکثر توان ظرفیت داخلی و انتقال تکنولوژی و دانش فنی تحقق پیدا خواهد کرد.

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

ممنوعیت ثبت سفارش با دلار مشکلی 
ایجاد نمی کند

درپی ممنوع شدن ثبت سفارش واردات با دلار آمریکا، رئیس سازمان توسعه 
تجارت اعلام کرد: تاکنون مشکل مهمی از سوی واردکنندگان مطرح نشده و با 
توجه به نوع کالاهای وارداتی و کشورهای طرف مبادله، نباید مشکل جدی ایجاد 

شود.
به گزارش ایسنا، از نهم اسفند امسال بر اساس ابلاغ بانک مرکزی، ثبت سفارش 
واردات با نوع ارز دلار آمریکا ممنوع و اعلام شد که ثبت سفارش واردات با نوع ارز 
دلار آمریکا امکان پذیر نخواهد بود. البته بر این نکته نیز تاکید شد که این ابلاغیه 
شامل درخواست هایی که قبل از این تاریخ مجوز هشت رقمی ثبت سفارش 
خود را دریافت کرده اند، نمی شود. در ارتباط با تاثیر این تصمیم بر واردات و امور 
واردکنندگان، مجتبی خسروتاج - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت - به ایسنا، 
گفت: سیاست های ارزی کشور و نحوه استفاده از آن از اختیارات بانک مرکزی 
محسوب می شود. وی اظهار کرد: عدم اتکا به دلار، سال های سال است که بحث 
محافل اقتصادی است و در واردات کالاهایی که از طریق شبکه بانکی انجام می شود 
از دلار استفاده نمی شود و در سیستم ثبت سفارش نیز استفاده از دلار برای واردات 
با نرخ مبادله ای چند سالی است که ممنوعیت وجود دارد . خسروتاج افزود: با توجه 
به اینکه در دو سال اخیر بخشی از کالاهای وارداتی به سمت ارز آزاد )ارز صادراتی( 
رفته و سهم آن در تجارت خارجی کشور افزایش یافته و در حال حاضر حداقل 50 
درصد است، با همان هدف خروج از اتکا به دلار در مبادلات تجاری، طبیعی بود 
که بانک مرکزی به دنبال چنین سیاستی در واردات کشور به خصوص در شرایط 
فعلی باشد. رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار کرد: اتخاذ این سیاست با توجه به 
نوع کالاهای وارداتی و کشورهای طرف مبادله، نباید مشکل جدی ایجاد کند. با این 
وجود از همکاران خواسته ام در تماس با محافل تجاری چنانچه توصیه ای یا نظری 

باشد دریافت و منعکس کنند .
وی در پایان تاکید کرد: سیاست  مذکور صرفا در امر ثبت سفارش که مربوط به 

واردات است، انجام می شود و ربطی به صادرات ندارد.

رییس کل بانک مرکزی گفت: مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم، از ضرورت های اساسی در نظام بانکی کشور 

است و بانک ها نباید بستر پولشویی باشند. 
ولی اله سیف در نشستی با مدیران عامل شبکه بانکی 
کشور ضمن بیان الزامات تطبیق با قوانین و استانداردهای 
بین المللی بانکداری، بر لزوم اهتمام ویژه بانک ها نسبت به 
ایجاد واحد »مدیریت رعایت« و تقویت ساختار آن تاکید 

کرد.
سیف افزود: مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم یک 
ضرورت ملی است که از نظر قانونی و شرعی مورد تاکید قرار 

گرفته و نقش مهمی در جلوگیری از فساد دارد.
رییس کل بانک مرکزی تصریح کرد: دقت نظر در تکمیل 
اطلاعات مشتریان در موقع افتتاح حساب، اولین حلقه از 
زنجیره طبقه بندی مشتریان و گامی مهم در زمینه مبارزه با 
پولشویی و انطباق با قوانین بین المللی است. لذا بانک ها باید 
به سرعت اقدامات لازم در خصوص طبقه بندی مشتریان و 
تعیین سطح فعالیت آنها را بر اساس استانداردها انجام دهند.
بنا بر اعلام روز چهارشنبه بانک مرکزی، رییس شورای 
پول و اعتبار خاطرنشان کرد: بر اساس استانداردهای جهانی، 
تعیین سطح فعالیت مشتریان بر اساس مشخصاتی اعم از 
شغل، سن، منطقه جغرافیایی و میزان گردش حساب انجام 

می شود.
وی تاکید کرد: بر این اساس هر تراکنش مغایر با سطح 
فعالیت مشتری بایستی در بانک ها گزارش و بررسی شود. 
این امر در نهایت موجب پیشگیری از بروز عملیات مشکوک 
افزایش  در  و  شده  تروریسم  مالی  تامین  و  پولشویی  به 

سلامت و شفافیت نظام بانکی موثر است.
با  »مبارزه  قوانین  تصویب  به  توجه  با  ایرنا،  گزارش  به 
پولشویی« و »تامین مالی تروریسم« هر دو این اقدام ها در 

قوانین ایران جرم محسوب می شود و متخلف تحت پیگرد 
قضایی و قانونی قرار می گیرد. سیف همچنین با اشاره به 
نقش »مدیریت رعایت« در بانک ها گفت: به نظر می رسد 
هنوز کارکرد واحد مدیریت رعایت در بانک های ما به خوبی 
اجرایی نشده که این امر مانعی جدی برای انطباق فعالیت 

نظام بانکی با اصول بانکداری مدرن است. 
وی افزود: در شرایط امروز لزوم ایجاد و ارتقای این بخش 
در بانک ها بیش از پیش احساس می شود. بانک مرکزی 

این موضوع را به طور جدی پیگیری می کند و آمادگی 
دارد در این خصوص به کمک بانک ها بیاید تا شاهد اصلاح 
فرآیندها و تقویت جایگاه مدیریت رعایت در بانک ها باشیم.
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در سال های گذشته 
با پدیده ناخوشایند موسسات اعتباری غیرمجاز مواجه بودیم 
که صدمات فراوانی به نظام بانکی کشور وارد کردند، گفت: 
باید از اتفاقات گذشته درس بگیریم و حال که این معضل به 
پایان رسیده است، نباید اجازه دهیم که نظام بانکی بستری 

برای پولشویی، معاملات مشکوک و عملیات زیرزمینی باشد.
سیف همچنین با اشاره به نقش کارکنان بانک ها در 
ارتقای سلامت نظام بانکی گفت: کارکنان بانک ها بایستی 
نسبت به موارد مشکوک در شعب حساس باشند و هرگونه 

تخلف و سهل انگاری را پیگیری و گزارش کنند.
سیف افزود: شفاف سازی عملیات بانکی در کشور یکی 
از اهداف اصلی بانک مرکزی است و بانک ها نباید با انگیزه 

جذب سپرده، قوانین و استانداردها را نادیده بگیرند.
رییس کل بانک مرکزی همچنین بر اهمیت توجه به 
افکار عمومی توسط بانک ها تاکید کرد و گفت: امروز افکار 

عمومی یک شریک استراتژیک برای نظام بانکی است.
رییس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه عده ای درصدد 
هستند تا با افزایش بی اعتمادی به نظام بانکی به اعتبار بانک 
ها ضربه زده و منافع خود را تامین کنند، افزود: خوشبختانه 
احساس می شود با اقداماتی که به تازگی و به ویژه در 
خصوص ساماندهی موسسات غیرمجاز انجام شده، اعتماد 
افکار عمومی به شبکه بانکی افزایش یافته و آرامش بر بازار 

پولی کشور حاکم شده است. 
سیف ادامه داد: رویکرد آگاهی بخشی و آموزش اثرگذار در 
اطلاع رسانی بانک ها بایستی در اولویت قرار گیرد و تبلیغات 

صرف و یکسویه دیگر کارآمد نیست.
برای  بانکداری  تبیین اهداف و رسالت های  افزود:  وی 
آحاد جامعه به منظور اصلاح انتظارات افراد از نظام بانکی 
و توانمندسازی آنها برای پالایش اطلاعات صحیح از اخبار 
غیرواقعی و نادرست باید از سوی بانک ها مورد توجه قرار 
گیرد.  سیف تصریح کرد: ارتقای سطح اطلاع رسانی و 
شفافیت اطلاعاتی برای گروه های مختلف جامعه به افزایش 
نظارت عمومی و در نهایت اصلاح رویه ها و اقدامات غلط 

منجر خواهد شد.

رییس کل بانک مرکزی:

 بانک ها نباید بستر پولشویی باشند 

از  فراگیر  اشتغال  اجرای طرح  بزرگ  از خیز  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
اردیبهشت ماه سال 97 خبر داد و گفت که نتایج این طرح در سال آینده به خوبی 

قابل رویت خواهد بود. 
»علی ربیعی« افزود: خوشبختانه کارکرد سامانه برای ثبت نام اشتغال روستایی در 

این طرح افزایش یافته است.
وی اظهار داشت: عده ای تصور می کردند که تسهیلات ارزان قیمت برای اشتغال 
روستایی تخصیص می یابد در حالیکه اشتغال این مناطق بر اساس مطالعه دقیق 

علمی از سوی کارشناسان حوزه کار و ظرفیت های هر منطقه تنظیم شده است.
ربیعی از ثبت نام 300 هزار نفر در سامانه اشتغال روستایی در وهله نخست خبر داد 
و گفت: با غربالگری 80 هزار نفر شناسایی شدند که تسهیلات برای اشتغال آنان 

14هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: برای ما مهم پرداخت وام نیست و به 
عبارتی از پاشیدن پول بشدت پرهیز می کنیم زیرا مهم برای ما ایجاد اشتغال است.

وی تاکید کرد: تسهیلات بر اساس اشتغال در رسته های شناسایی شده تخصیص 
می یابد که در کنار متقاضی ایجاد شغل باید کارآفرین و مشاوره باشند و بازار فروش 

هم شناسایی شده باشد.
ربیعی با بیان اینکه بین سرعت و دقت دچار گرفتاری شده ایم، ادامه داد: اطمینان 
می دهم با دقت هایی که صورت گرفته، از اردیبهشت خیز می گیریم و سعی بر 
این است تا بانک ها در ماه های تیر و شهریور سال 97 به اشتغال فراگیر در رسته 

های مختلف عمل کنند.
وی تاکید کرد: خوشبختانه در برخی از رسته ها نظیر گردشگری خوب عمل شده و 
متقاضی برای فعالیت در این بخش زیاد است. رسته های پرکشش متقاضی زیادی 

دارند و نتایج اشتغال فراگیر از سال 1397 قابل رویت خواهد بود.
بانک ها تا آخرین روز سال وام اشتغالزایی پرداخت کنند 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بانک های همکار در برنامه اشتغال فراگیر خواست 
تا پرداخت تسهیلات اشتغالزایی شامل اشتغال فراگیر، ایجاد شغل در مناطق 

روستایی و عشایر را تا روز پایانی سال )28 اسفند( انجام دهند. 
به گزارش ایرنا بانک های توسعه تعاون، پست بانک، بانک کشاورزی و صندوق 
کارآفرینی امید در طرح اشتغال روستاییان و عشایر به عنوان بانک عامل انتخاب 
شده اند ضمن آنکه هشت بانک نیز در اجرای طرح اجرای برنامه اشتغال فراگیر 

دولت مشارکت دارند. 
بنا بر اعلام روز چهارشنبه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »علی ربیعی« در این 
باره اظهار داشت: با توجه به تصمیم های گرفته شده در صندوق توسعه ملی، ارایه 
به موقع تسهیلات مربوط به قانون حمایت از ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و 

عشایری ضرورت دارد.
وی افزود: در روزهای پایانی سال درخواست می شود بانک های عامل ترتیبی اتخاذ 
کنند که تمامی واحدها و شعب بانکی تا 28 اسفند سال جاری و از ابتدای هفته دوم 

فروردین سال 97 نسبت به ارائه خدمات مربوطه اقدام کنند.

ربیعی: 

اشتغال فراگیر از اردیبهشت ماه سال آینده خیز می گیرد 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی  )م الف 15320(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود محتمع خدمات کشاورزی و دامداری آتیه سبز معصوم آباد در تاریخ 1396/12/07 به شماره 
ثبت 15452 به شناسه ملی 14007445943 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم 

آگهی میگردد.
موضوع فعالیت : خدمات رسانی به واحدهای دامداری و کشاورزی از قبیل تعمیرات لوله کشی آبیاری – تهیه علوفه در صورت لزوم 

پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم – بخش جعفرآباد – دهستان جعفرآباد – روستا معصوم آباد – جاده اصلی – خیابان نبش جاده 
اصلی – پلاک 0 – طبقه همکف-کد پستی 3744175169

سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 2400000 ریال نقدی
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا

آقای عباس سلطانی حق به شماره ملی 0035113022 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه
آقای سید حمید حسینی عقدائی به شماره ملی 0058591729 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه
آقای سید هاشم حسینی عقدائی به شماره ملی 0077507320 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه

آقای مهدی خلجی به شماره ملی 0381796523 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه
آقای احمد بادی به شماره ملی 0382529960 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه

آقای غلامعلی لطفی به شماره ملی 0383575176 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه
آقای سعید احمدزاده نویسی به شماره ملی 0383607884 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه

آقای حسن نیکو صحبت رحیمی به شماره ملی 0384141171 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه
آقای محمود ئیل خانی به شماره ملی 0384243444 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه
آقای حمید مجاهدی به شماره ملی 0384416322 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه

آقای محمد هادی عباسی به شماره ملی 2491046369 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه
آقای اصغر قدیانی به شماره ملی 5388915956 دارنده 200000 ریال سهم الشرکه

اعضا هیئت مدیره 
آقای غلامعلی لطفی به شماره ملی 0383575176 و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت 

نامحدود
آقای سعید احمدزاده نویسی به شماره ملی 0383607884 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود

آقای حسن نیکو صحبت رحیمی به شماره ملی 0384141171 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی  و همچنین کلیه 

نامه های عادی و اداری با امضاء غلامعلی لطفی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه 

ثبت موضوع فعالیت به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15321(
آگهی تغییرات شرکت پارس آینده نگر ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 12118 و شناسه ملی 10590042121 به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/12/05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقای سعید چیت ساز به شماره ملی 0384713629 با پرداخت مبلغ 3،999،000،000 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود 
را به مبلغ 3،999،500،000 ریال افزایش داد . سرمایه شرکت از مبلغ 1،000،000 ریال به مبلغ 4،000،000،000 ریال افزایش و ماده 
چهار اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست از : سعید چیت ساز 
به شماره ملی 0384713629 دارنده 3،999،500،000 ریال سهم الشرکه و حمید چیت ساز به شماره ملی 0381930221 دارنده 

500،000 ریال سهم الشرکه 
با ثبت این مستند تصمیمات افزایش سرمایه از طریق افزایش سهم الشرکه انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15322(
آگهی تغییرات شرکت گروه تولیدی بازرگانی وصال تجارت شرق سهامی خاص به شماره ثبت 10620 و شناسه ملی 10590024483 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/08/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقای محمدرضا وجدانی فخر به شماره ملی 0381286509 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ، خانم حمیده عباس زاد رفیع 
به شماره ملی 0383650321 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 

چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء آقای محمدرضا وجدانی فخر مدیر عامل و همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین سمت مدیران ، تعیین دارندگان حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 

شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15323(
آگهی تغییرات شرکت ماهران کار قم با مسئولیت محدود به شماره ثبت7109 و شناسه ملی 10861018381 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/11/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – 20 متری شهید بهشتی – خیابان 
چمران شمالی – کوچه چمران شمالی 25 ) امیرالمومنین 18( – پلاک 84 – طبقه همکف – کد پستی 3719955646 تغییر یافت 

و ماده 3 اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ، )تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15324(
آگهی تغییرات شرکت شیمی فر آور مریک سهامی خاص به شماره ثبت 7423 و شناسه ملی 10103037380 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/11/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت از آدرس قبلی به آدرس جدید : استان قم- شهرستان قم – بخش سلفچگان – شهر سلفچگان – شهرک صنعتی 
سلفچگان – خیابان لیان – خیابان آرمان – پلاک 0 – ساختمان z9 و z8 – طبقه همکف – کد پستی 3746139786 تغییر یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ، )تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15325(
آگهی تغییرات شرکت شهاب دشت کویر سهامی خاص به شماره ثبت 8378 و شناسه ملی 10860164324 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/12/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
سرمایه شرکت از مبلغ 1/650/000/000 ریال به مبلغ 9/900/000/000 ریال منقسم به 1/800 سهم با نام 5/500/000 ریالی از محل 

مطالبات حال شده سهامداران و از طریق صدور سهام جدید افزایش یافت . 
با ثبت این مستند تصمیمات افزایش سرمایه ، افزایش تعداد سهام انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی 

مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15326(
آگهی انحلال شرکت پرتو سیستم پدیده ی آراد با مسئولیت محدود به شماره ثبت 12268 و شناسه ملی 10590043940 به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/11/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل گردید و آقای محمد صابری به شماره ملی 0370147219 به آدرس قم – بلوار 15 خرداد کوچه 

42 پلاک 45 کد پستی 3714849157 به سمت مدیر تصفیه انتخاب شد .
با ثبت این مستند تصمیمات انحلال انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی 

های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15327(
آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری استان قم سهامی عام به شماره ثبت 6060 و شناسه ملی 10861008256 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1396/10/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
1- موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت رهبین حسابداران رسمی به شماره ثبت 8977 و شناسه ملی 10100379311 به عنوان 
بازرس اصلی ، موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت سیاق نوین جهان به شماره ثبت 21228 و شناسه ملی 10103361485 به عنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند .
2- روزنامه کثیر الانتشار دنیای اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد .

3- صورتهای مالی منتهی به 1396/06/31 به تصویب رسید .
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب بازرس ، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار ، تصویب ترازنامه و صورت های مالی  انتخاب شده توسط 

متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15328(
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود پدیده ممتاز میهن در تاریخ 1396/12/08 به شماره ثبت 15458 به شناسه ملی 14007449489 

ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد .
موضوع فعالیت : صادرات و واردات در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط

مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود  
مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – چهارراه بازار – کوچه 19 دی 8 – خیابان 19 دی – پلاک 

34 – پاساژ علوی – ) ط اول پ 219(- طبقه اول – کد پستی 3713613551
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا
آقای فرید صباحی به شماره ملی 0381051706 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه

آقای محمد صباحی به شماره ملی 0384032249 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه
اعضا هیئت مدیره

آقای فرید صباحی به شماره ملی 0381051706 و به سمت مدیر عامل به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 
نامحدود

آقای محمد صباحی به شماره ملی 0384032249 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود
دارندگان حق امضاء : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدات شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه 

نامه های عادی و اداری با امضا فرید صباحی و محمد صباحی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار 19 دی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15329(
تاریخ 1396/12/06 به شماره ثبت 15449 به شناسه ملی  اقلیم سبز در  پاکان طیور  با مسئولیت محدود  تاسیس شرکت 

14007444539 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد .
موضوع فعالیت : تولید محصولات دامی کشاورزی – پرورش دام و طیور – خرید و فروش کالاهای مجاز – اخذ وام و تسهیلات از 
بانکها و موسسات دولتی و خصوصی در رابطه با موضوع شرکت – شرکت در مناقصات و مزایدات - در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 

لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – چهارراه بازار – خیابان 19 دی –خیابان طالقانی -  پلاک 
0 – پاساژ صفا – ) ط همکف پ 24(- طبقه همکف – واحد 24 - کد پستی 3713614357

سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا

آقای اکبر ایرانی به شماره ملی 0380480417 دارنده 550000 ریال سهم الشرکه
آقای محمد ایرانی به شماره ملی 0381218481 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه
خانم فاطمه ایرانی به شماره ملی 0381305244 دارنده 50000 ریال سهم الشرکه

آقای مجیدرضا ایرانی به شماره ملی 0382014391 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه
آقای حمیدرضا ایرانی به شماره ملی 0384099963 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه
آقای علی رضا ایرانی به شماره ملی 0385089491 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه

اعضا هیئت مدیره
آقای محمد ایرانی به شماره ملی 0381218481 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره به 

مدت نامحدود
آقای علی رضا ایرانی به شماره ملی 0385089491 و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت 

نامحدود
دارندگان حق امضاء : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه 

نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل  و رئیس هیئت مدیره متفقا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار 19 دی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 15330(
به شناسه ملی  به شماره ثبت 15457  تاریخ 1396/12/08  آوران تلالو زرگستر پارس در  نو  تاسیس شرکت سهامی خاص 

14007448800 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد .
نام : نو آوران تلالو زرگستر پارس شرکت سهامی خاص

موضوع فعالیت : برپایی نمایشگاه جهت عرضه و معرفی توانمندیهای تولیدی و خدماتی در یک یا چند گروه کالایی و خدماتی در 
سطح استان ، ملی و خارج کشور

برپایی نمایشگاه در یک حوزه و یا گروه کالایی و یا خدماتی خاص )همگن( با حضور مشارکت کنندگان داخلی یک استان و ملی و 
بین المللی 

برپایی نمایشگاه با هدف تنظیم بازار و عرضه و فروش مایحتاج عمومی در برخی فصول سال در استان ها و سطح کشور با عنوان 
عرضه مستقیم کالا 

برپایی نمایشگاه های تخصصی )مانند نمایشگاه مبل ، لوازم خانگی ، سوغات و هدایای استان ها ، فرش ، لوستر ، ابزار آلات کشاورزی 
، ابزار پزشکی ، ابزار آلات صنعتی 

تهیه لوازم و تجهیزات نمایشگاهی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – پردیسان – بلوار غدیر –بلوار امامت -  پلاک 0 – مجتمع تعاونی 
نظام مهندسی کشاورزی – 6A- طبقه پنجم – واحد 20 - کد پستی 3711687310

سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی
منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی 

مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 386 مورخ 1396/12/02 نزد بانک ملی ایران شعبه پردیسان با کد 
2776 پرداخت گردیده است و الباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد .

اعضا هیئت مدیره
آقای وحید حنایی نژاد به شماره ملی 1292465387 و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 

2سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال
خانم نرجس خاتون زنگی آبادی به شماره ملی 2991378247 و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال

خانم سمانه یزدان پناه شاه آبادی به شماره ملی 2993991310 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو 
هیئت مدیره به مدت 2 سال 

دارندگان حق امضاء : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری با امضاء وحید حنایی نژاد همراه با مهر شرکت معتبر می باشد 

اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه
بازرسان

آقای ابراهیم خونساری رزوه به شماره ملی 0384695711 به سمت بازرس علی البدل به مدت یکسال مالی آقای علی اسماعیلیان به 
شماره ملی 1282375105 به سمت بازرس اصلی به مدت یکسال مالی 

روزنامه کثیرالانتشار ابرار اقتصادی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15331(
آگهی تغییرات شرکت خدماتی صنعتگران شهرک صنعتی شکوهیه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 12917و شناسه ملی 

14004140831 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/11/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقای حامد عبداللهی بشماره ملی 0383758769 به نمایندگی از شرکت گروه صنعتی لینا ) سهامی خاص ( بشماره ثبت 9747 و 

شناسه ملی 10590015038 بعنوان عضو هیئت مدیره انتخاب گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر نماینده شخص حقوقی هیئت مدیره انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15332(
آگهی تغییرات شرکت بهین شیوه شکوهیه سهامی خاص به شماره ثبت 3412 و شناسه ملی 10860982259 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/07/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش جعفرآباد– دهستان جعفرآباد – روستا شهرک صنعتی 
شکوهیه-  شهرک صنعتی – بلوار امام خمینی – کوچه 2 ) یاس( – پلاک 203 -  ساختمان پی 66 و 65– طبقه همکف - کد پستی 

3738113448 تغییر یافت .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ، )تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15333(
آگهی تغییرات شرکت چرم وهنگ روده سالار سهامی خاص به شماره ثبت 8460 و شناسه ملی 10860165101 به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396/09/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت از محل قبلی به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – آذر– خیابان شهید 
طالقانی – کوچه طالقانی 69 ) کلهری( – پلاک 13 – طبقه زیرزمین – کد پستی 3714613395 تغییر یافت و ماده 3 اساسنامه 

بشرح فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ، )تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 15319(
تاسیس شرکت سهامی خاص ایده مهر آریا آوید در تاریخ 1396/12/07 به شماره ثبت 15453 به شناسه ملی 14007446015 ثبت 

و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد .
موضوع : 

خرید و فروش واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی تهیه ، تامین و توزیع و فروش لوازم آرایشی و بهداشتی و پوشاک ، انعقاد 
قراردادهای تجاری و تسهیلاتی با اشخاص حقیقی و حقوقی ، اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری 
دولتی و خصوصی ، اخذ و اعطای نمایندگی و شعبه ، شرکت در مناقصات و مزایدات و شرکت در نمایشگاههای داخلی و خارجی . در 

صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – شهید زین الدین – کوچه ذوالفقار 14– ) آل یاسین (- کوچه 
آل یاسین 1 – پلاک 19-طبقه همکف - کد پستی 3739136949

سرمایه شخصیت حقوقی : مبلغ 1000000 ریال منقسم به 100 سهم با نام 10000 ریالی می باشد که مبلغ 350/000 ریال طی 
گواهی بشماره 62/15040/44 مورخ 1396/11/19 بانک تجارت شعبه بلوار صدوقی قم به حساب شرکت پرداخت گردید .

اولین مدیران برای مدت دو سال انتخاب شدند .
آقای محسن حیدرنیا به شماره ملی 5989934262 و به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل 

آقای علی دانیالی به شماره ملی 4550038268 و به سمت عضو هیئت مدیره 
خانم طوبی دانیالی به شماره ملی 4559633975 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره

دارندگان حق امضاء : 
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی با امضای مدیر عامل منفردا همراه با 

مهر شرکت و اوراق عادی و اداری با امضای مدیر عامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه

بازرس اصلی و علی البدل : آقای سید حسین میر رضوی به شماره ملی 0383938041 به سمت بازرس اصلی
آقای علی مقدم به شماره ملی 4559634025 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند .

روزنامه کثیرالانتشار ابرار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم



ورزشی44

شاهرخ بیانی:

آسیا به استقلال احترام گذاشت
 پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: با بازی خوب و زیبایی که استقلال انجام 

داد، فوتبال آسیا به این تیم احترام گذاشت. 
شاهرخ بیانی  در خصوص تساوی دو بر دو استقلال برابر العین گفت: بازی فوق 
العاده زیبایی را از استقلال شاهد بودیم. این تیم توانست یکی از قدرت های بزرگ 
آسیا را در کشور خود متوقف کند و مطمئنا اگر مشکلات داوری وجود نداشت آبی 

پوشان برنده این دیدار بودند.
وی تأکید کرد: استقلال از درون دروازه تا خط حمله فوق العاده بود و بدون اشتباه 
بازی کرد و اگر دو گل دریافت کرد یکی به دلیل فشار زیادی بود که روی تیم قرار 

گرفته بود و دیگری به خاطر کمک داور به العین بود.
پیشکسوت استقلال تصریح کرد: حسین حسینی نشان داد بی دلیل نیست که 
به تیم ملی دعوت شده و هم به طور کامل در دروازه استقلال قرار می گیرد. او 
دیروز با سیو عالی نشان داد که از تجربه بالایی برخوردار است و می تواند یکی از 

امیدهای ما در جام جهانی باشد.
بیانی در خصوص خط هافبک استقلال هم گفت: امید ابراهیمی، جباری، فرشید 
اسماعیلی و باقری عملکرد بسیار قابل قبولی داشتند و دیدیم اجازه خودنمایی به 
هافبک های العین را ندادند و در خط حمله هم تیام نشان داد که یکی از خرید 
های خارجی خوب استقلال در دهه اخیر است و توانسته در چهار بازی، چهار گل 
به ثمر برساند و این نشان از حرفه ای بودن و چارچوب شناسی این مهاجم است. 
تیام دو گل وارد دروازه العین کرد که تقریبا هر دو یک شکل بود و نشان داد که 

این مدل از گل زنی در تمرینات کار شده است.
وی در خصوص قضاوت بن علی هم اظهار داشت: در این مورد صحبت نکنیم 
بهتر است. فکر می کنم دوست و دشمن متوجه شدند که او اصلًا در حد و اندازه 
این دیدار نبود و قضاوتش افتضاح بود و تنها هدفش این بود که استقلال نتواند 
مقابل العین به سه امتیاز دست پیدا کند. اگرچه آبی پوشان با تساوی تیم های 
دیگر گروه یعنی الهلال و الریان همچنان صدرنشین باقی ماندند ولی باید مراقب 

این نوع قضاوت ها باشند تا در آینده بیشتر از این متضرر نشوند.
پیشکسوت استقلال در ادامه تأکید کرد: شفر آنالیز خوبی از العین داشت و در 
این دیدار توانست نقاط قوت العین را متوقف کرده و اجازه ندهد بازیکنانی همچون 

عمر عبدالرحمان د زمین هر کاری می خواهند انجام دهند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: دوشنبه آینده نوبت العین است که به تهران بیاید 
و مقابل استقلال قرارگیرد. فکر می کنم هفته آینده روز هواداران استقلال خواهد 
بود که با پرکردن کامل ورزشگاه خود را آماده یک پیروزی بزرگ برابر العین 

خواهند کرد. 

ـ استقلال را لعنت کند! علی جباری: خدا داور بازی العین ـ

AFC بزرگترین خیانت را کرد و باید
 خجالت بکشد

عضو کمیته فنی باشگاه استقلال با انتقاد از کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت که 
آنها باید بابت انتخاب داور مالزیایی برای قضاوت بازی العین و استقلال خجالت 

بکشند. 
علی جباری درباره تساوی 2 ــ 2 استقلال مقابل العین، اظهار داشت: بچه ها 
خیلی خوب کار کردند، مخصوصاً در نیمه اول که عالی بودیم و بچه ها اجازه ندادند 
بازیکنان العین حرکتی داشته باشند. العین تیم خوبی است، اما مقابل آنها روز، روز 
ما نبود، چون داور برای آنها بود. با انتخاب یعقوب داور مالزیایی به عنوان داور بازی 
ـ استقلال، بزرگترین خیانت را به فوتبال آسیا کردند. داور مالزیایی بسیار  العین ـ
ناحق، بد و ناجوانمردانه قضاوت کرد و عملًا یار دوازدهم العین بود. ما تساوی مقابل 

العین را به چشم برد می بینیم، استقلال بازی را برده است.
وی افزود: بچه ها نیمه دوم خوب بودند و العینی ها باید به جان داور دعا کنند. 
آنهایی هم که این داور را برای بازی العین ــ استقلال انتخاب کردند )مسئولان 
AFC(، خجالت بکشند. اصلًا این داور را دیده بودند که بازی را برای العین در 
بیاورد. بازیکنان استقلال با 11 بازیکن العین بجنگند، اما یار دوازدهم آنها را چه 
کنند؟! این دیگر داور است؛ استقلال یا شفر؛ هیچ کس نمی تواند با او بجنگد. در 
تهران تلافی  می کنیم و با این همه هوادار نشان می دهیم که استقلال چقدر تیم 

بزرگی است.
عضو کمیته فنی باشگاه استقلال با اشاره به پنالتی گرفته شده برای العین در 
صحنه گل دوم، خاطرنشان کرد: صددرصد این اشتباهات داور عمدی بود. منتظری 
اصلًا به بازیکن آنها نزدیک هم نبود، اما پنالتی گرفت. خدا این داور را لعنت کند 

که این قدر به استقلال ضربه زد.
جباری در واکنش به این موضوع که »AFC هم معمولًا به نفع تیم های عربی 
حکم می دهد و به نظر می رسد که اعتراض استقلال در این زمینه هم به جایی 
نرسد«، گفت: این دیگر دست فدراسیون فوتبال است. فدراسیون باید پیگیری و 
دخالت کند. ما اعتراض کردیم، اما فدراسیون باید از باشگاه استقلال حمایت کند. 
متأسفانه فدراسیون فوتبال ما کوتاه می آید، اما باید به موضوع ورود کند و نشان 
دهد این گونه نیست که هر داوری، هرطور که بخواهد عمل کند. اینکه اولین بار 
نیست، اگر فدراسیون خیلی قوی برخورد کند و دنبال واقعیت برود، خیلی چیزها 

مشخص می شود.
وی یادآور شد: تیم حرکت رو به جلویی دارد، بچه ها خیلی خوب کار می کنند، 
تیم تاکتیک پذیر شده و از دو دروازه بان بزرگ هم بهره می برد. همه افراد در زمین 

خیلی خوب کار می کنند و حق شان است که بهتر از اینها هم نتیجه  بگیرند.
عضو کمیته فنی باشگاه استقلال درباره بازی دوشنبه هفته آینده شاگردان شفر با 
العین در ورزشگاه آزادی، گفت: من بازی رفت در امارات را با یک گل اختلاف به نفع 
استقلال پیش بینی کرده بودم، الآن می گویم که استقلال در تهران هم با یک گل 
اختلاف العین را شکست می دهد. شاگردان شفر این توانایی را داشتند که در امارات 
این کار را انجام دهند، اما داور اجازه نداد. در بازی برگشت شاهد حضور پرشمار 
تماشاگران خواهیم بود و العین خودش هم می داند قرار است به چه جهنمی بیاید.

حیدری: 

جانشینی خادم را قبول نمی کنم
علیرضا حیدری گفت: اگر به من بگویند جای خادم بیایم، اصلا قبول نمی کنم.

علیرضا حیدری در گفتگو با ایسنا در رابطه با مطرح شدن نامش به عنوان گزینه 
سرپرستی فدراسیون کشتی گفت: اگر  به من بگویند جای خادم بیایم، اصلا قبول 
نمی کنم چون منابع مالی که رسول دارد و از آن ها استفاده می کند را من ندارم.

وی ادامه داد: ممکن است بتوانم کشتی را اداره کنم اما نمی توانم مانند رسول 
کشتی را اداره کنم. پس چه دلیلی دارد من بیام جای خادم. او بهتر از بقیه این کار 
را انجام می دهد. دارنده شش مدال المپیک و جهان تصریح کرد: من زیر پرچم 
کشتی هستم. این بد است که یک عده وقتی می بینند کشتی به مشکل خورده 
سریع می گویند، ما هستیم. هر کسی را بخواهند می آیند سراغش و نیازی به 

این کار نیست.
وی تاکید کرد: به نظر من، از صحبت های خادم سوء تعبیر شده است. وی نگفته 
است که با رژیم صهیونیستی مسابقه بدهیم یا ندهیم. خادم گفته اگر مسابقه 

ندهیم، این موضوع منجر به جریمه و محرومیت می شود.
رییس کمیته کشتی پهلوانی اتحادیه جهانی کشتی، خاطر نشان کرد: این کار در 
قد و قواره های وزارت ورزش نیست. خادم می گوید اگر نمی خواهید مسابقه بدهید، 
فقط کشتی گیر، مربی اش و آن ورزش نباید محروم شوند. رییس فدراسیون 
جهانی کشتی پهلوانی افزود: برای مناسبات بین المللی خیلی خوب شد که آقای 
روحانی با رئیس فدراسیون جهانی فوتبال دیدار کرد اما به لالوویچ رئیس اتحادیه 
جهانی کشتی وقت ملاقات ندادند. خب این باعث ناراحتی لالوویچ شده است. 
خادم 30 سال ثابت کرده با شما بوده و دشمن نیست پس حمایتش کنید. وی در 
پایان گفت: خادم درگیر این مسائل معنوی و مادی است و دارد اذیت می شود و 
بعد از کشتی توقع دارند باعث آبروی مملکت هم شود و از سوی دیگر وزیر ورزش و 
جوانان اگر به شخصه تمایل به بازگشت خادم دارد نمی توان صرفا به اعلام مخالفت 

با استعفاء اکتفاء کرد و باید در این زمینه قدمی عملی برداشت.

پاسخ برانکو به شایعه جدایی اش:

 من سرمربی پرسپولیسم
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس شایعات درباره توافقش برای هدایت تیم ملی 

ازبکستان را رد کرد.
صبح روز )چهارشنبه( یکی از رسانه های ازبکستان با انتشار خبری مدعی شد 
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کروات پرسپولیس با فدراسیون فوتبال ازبکستان برای  

هدایت تیم   ملی این کشور به توافق رسیده است.
این خبر در حالی منتشر شد که سرمربی پرسپولیس به تازگی قرارداد خود را با 
این باشگاه تمدید کرده است.در همین رابطه برانکو ایوانکوویچ به خبرنگار ایسنا، 

گفت : من سرمربی پرسپولیس هستم.
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پروین:چرا کریمی و کی روش را مقابل هم گذاشتند؟
فساد در همه جای فوتبال  کشور وجود دارد

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس بر این باور است فساد در 
بخش های مختلف فوتبال ایران وجود دارد اما می گوید یک 
فرد به تنهایی نمی تواند با این مساله مبارزه کند. او همچنین 
معتقد است که نباید علی کریمی و کارلوس  کی روش را مقابل 

هم قرار می دادند.
زندگی  جمله  از  مختلفی  مباحث  درباره   ، پروین  علی 
شخصی اش و همین طور مشکلات اقتصادی موجود در جامعه 
به صحبت پرداخت. بازیکن سابق تیم ملی و باشگاه پرسپولیس 
با بیان اینکه فردی سیاسی نیست از حسن روحانی خواست در 
جهت حل مشکلات اقتصادی جامعه قدم بردارد. البته پروین 
در این گفت وگو گریزی هم به مساله فساد در فوتبال زد و 
عنوان کرد فساد در بخش های مختلف فوتبال ایران وجود دارد 
و یک نفر به تنهایی نمی تواند جلوی آن را بگیرد. او به انتقادات 
علی کریمی از کارلوس کی روش پرداخت اما معتقد است 
سرمربی تیم ملی حق دارد دستیارانش را خودش انتخاب کند.

او همچنین در این گفت وگو پاسخ های جالبی درباره کارایی 
توییتر، اینستاگرام و فضای مجازی داد. پروین همچنین درباره 
فعالیت های اقتصادی خودش و محمد، فرزندش به صحبت 

پرداخت.
ایسنا  خبرنگاران  با  را  پروین  علی  گفت گوی  ادامه  در 

می خوانید.
*علی آقا! در ابتدا می خواهم درباره فساد در فوتبال 
صحبت کنیم. شما یکی از بزرگان فوتبال ایران هستید 
و می خواهم با صراحت درباره این موضوع صحبت کنید. 

به نظر شما در فوتبال ایران واقعا فساد وجود دارد؟
در دوره ای که من مربیگری می کردم، اصلا این مباحث را 
قبول نداشتم که این حرف ها وجود دارد. یا می گفتند نتایج 
استقلال و پرسپولیس با تبانی رقم می خورد. می گفتم مگر 
توپ  قدم  در شش  بگوید  بازیکنش  به  مربی  میَ شود یک 
را به بالای دروازه بزن. اما کم کم که آمدیم کنار دیدم این 
مباحث وجود دارد. اما با یک نفر مثل فردوسی پور نمی شود 
جلوی این گونه مباحث را گرفت. همه باید دست به دست 
هم بدهند. علی کریمی هم آمد صحبت هایش را مطرح کرد و 
من هم با صحبت هایش درباره فدراسیون موافق هستم. واقعا از 
فدراسیون باید سالم بیرون بیایند که این کارها را ادامه ندهند. 
به نظر من فساد هست اما با یک نفر مثل آقای فردوسی پور 
که دوشنبه به دوشنبه بیاید شما فکر می کنید بتواند جلوی 
فساد را بگیرد؟ همه باید دست به دست هم بدهند تا جلوی 
فساد را بگیرند. الان من بگویم فساد وجود دارد، چه کسی 

گوش می دهد؟
*معمولا هیچ کسی گوش نمی دهد و علی کریمی هم 

گفته بود هیچ کسی حمایت نمی کند.
گوش نمی دهند. الان علی کریمی آمد و حرف های دلش 
را زد، کی گوش می دهد؟ الان به آقای تاج خیلی برخورد؟ 
این  برخورد؟  کفاشیان  به  برخورد؟  خیلی  ساکت  آقای  به 
افراد چهار سال هستند حالا شما باز هم مصاحبه کنید. اگر 
می خواهید جلوی فساد را بگیرید باید یک مجموعه دست 
به دست هم بدهند تا جلوی آن را بگیرند. فردوسی پور که 
به تنهایی نمی تواند کاری کند. این حرف ها هم در می آید و 
جادوها مطرح می شود و مسائل دیگری هم می گویند. البته 

من اعتقادی به این مسائل ندارم.
 *شما می گویید جادوگری وجود ندارد؟
اصلا من اعتقاد به جادوگری و این ها ندارم.

*مربی ای می شناسید چنین کاری کند؟
چنین چیزی که شما می گویید نمی شود. من بروم و جادو 
کنم بعد تیمم که ضعیف است برابر تیم آقای ریاضتی )یکی از 
دوستان علی پروین( که قوی تر است پیروز شود؟ این مسائل 

نیست اما فساد وجود دارد.
*درباره این مسائل که علی کریمی می گفت تعداد 
معدودی در فدراسیون فوتبال مدیریت می کنند و اجازه 

نمی دهند افراد دیگر وارد شوند، چه نظری دارید؟
شما ببینید اگر من هم رئیس شوم، 10 نفر را با خودم 
می آورم. غیر از این است مگر؟ من الان بیایم رئیس فدراسیون 
بوکس شوم 10 نفر از دوستان و فامیل هایم را می آورم. همه 
جا همین است و نمی شود ایراد گرفت اما فسادی که می گویند 
در فوتبال این مملکت وجود دارد در همه جای این فوتبال 
هم وجود دارد. حالا که ما 10 سالی می شود کنار آمده ایم 

می گویند آن فرد از این یکی پول گرفته است.
*در دوره ای که خود شما مربیگری یا بازی می کردید 

هم فساد وجود داشت؟
اصلا چنین مسائلی در مغز من نمی رفت. چرا که ما تیمی 
داشتیم که وقتی داور سوت بازی را می زد، دو بر صفر و یا سه 
بر صفر پیش بودیم و نیازی به این حرف ها نداشتیم. اما الان 
می شنویم که این فرد فلان کار را کرده است و یا دیگری این 
کار را کرده است! در هر صورت با یک نفر و یا دو نفر جلوی 

این کار )فساد در فوتبال( گرفته نمی شود.
*یعنی حتی وزارت ورزش باید ورود کند؟

باشگاه ها همه باید ورود کنند و افراد )فاسد( را معرفی کنند. 
اگر من تخلف کردم معرفی کنید. من می گویم وحید شمسایی 
مگر خلاف کار است که اجازه نمی دهید در بازی های تدارکاتی 
به میدان برود و ما یک آقای گل داشته باشیم؟ اگر خلاف کار 
است چرا مربیگری و بازی می کند؟ یکی از ایرادات فدارسیون 
فوتبال همین است. حالا موضوع چیست من نمی دانم. اما بچه 
به این خوبی این همه افتخار برای فوتسال ایران به دست آورده 
است، بعد الان یک برزیلی بیایید و بازی کند و گل هایش بیشتر 
شود! ما نمی توانیم این کار را انجام بدهیم؟  آیا نمی توانیم 5 
بازی تدارکاتی بگذاریم تا وحید شمسایی بازی کند و گل  بزند 

و گل هایش از او ) فالکائو( بیشتر شود؟ به راستی چرا چنین 
کاری را نمی کنند؟ بازی رسمی انجام ندهد اما تدارکاتی که 
می تواند بازی کند. می تواند بازی کند و آقای گل شود. مگر 

برزیلی ها این کار را نکردند؟
*از بزرگان فوتبال ایران آیا کسی هست که از اینکه از 

فوتبال دور است دلتان برایش بسوزد؟
یکی مثل من دیگر دوست ندارد در فوتبال باشد. شاید به 
قولی اشباع شده باشم. هیچ چیز فوتبال را دیگر دوست ندارم 
و فقط از بردن ها لذت می برم. اما افراد زیادی هستند که الان 
در خانه نشسته اند. الان مهدی مهدوی کیا چرا نباید بیاید کنار 
تیم ملی باشد و یا هدایت تیم ملی امید را در اختیار بگیرد؟ 
کسی که اینقدر افتخار برای این مملکت دارد باید در آلمان با 
کودکان کار کند. الان افراد زیادی هستند که بیرون نشسته اند.

*یکی دیگر از مباحثی که علی کریمی مطرح کرد 
انتقاداتش از تیم ملی و کارلوس کی روش بود.

و  کرده  صعود  جهانی  جام  به  راحت  الان  کی روش  تیم 
دستیارانش هم در اختیار خودش است و ما نمی توانیم حرفی 
بزنیم. کریمی هم خودش کی روش را دوست داشت و من 
نمی دانم حالا چه شد؟ فردوسی پور هم به نظر من آن پیامک 
را نباید می خواند. چرا باید این دو را مقابل هم می گذاشتند؟ در 
حال حاضر که نزدیک جام جهانی هستیم ما باید حمایت کنیم 
و این تنها کاری است که از دست ما بر می آید تا ان شاءالله 
تیم در آنجا نتیجه بگیرد. اگر قرار باشد دلمان خوش باشد 
که به جام جهانی رفتیم و بعد تیم از گروهش صعود نکند چه 

فایده ای دارد؟
می گویند  خیلی ها  سباستین  داستان  مورد  *در 
مربی ای مثل برانکو هم برادرش را آورده است و شاید 
این موضوع به کسی ارتباط نداشته باشد چرا که تیمش 

نتیجه می گیرد.
من به شما می گویم دیگر. الان هرکسی هرجایی مربی شود 

حق انتخاب دارد و من هم اگر مربی شوم همین است.
*در مورد اینکه کریمی به موضوع قرارداد کی روش 

ورود کرده بود چه نظری دارید؟
این گونه مسائل به ما مربوط نمی شود. من اگر الان مربی 
بشوم ناصر ابراهیمی را می آورم چرا که با او راحتم. علی کریمی 
امامی فر راحت است و کار می کنند و تیمش هم  با  الان 
نتیجه می گیرد. هر کس مربی می شود دستیارانش را خودش 

می آورد.
*در مورد کی روش چه نظری دارید؟ در این 7 الی 8 

سالی که در فوتبال ایران بوده است موفق بوده است؟
به نظر من خیلی خوب کار کرده است.

*شما که بازی های تیم ملی را تماشا می کنید غرور 
ملی را حس می کنید؟

هم تیم را جوان کرده است و الان دو تیم دارد و راحت 
بازیکنان را کنار می گذارد. یک بازیکن جدید می آورد و در 
هر بازی سه یا چهار تغییر ایجاد می کند و باز نتیجه می گیرد. 
تیمش به جام جهانی صعود کرده و فقط دو گل خورده است. 
کار دفاعی اش خیلی عالی است و ما لذت میبریم. به نظرم بد 

کار نکرده است.
تا جام جهانی فاصله  *در حال حاضر که چهار ماه 

داریم انتقاد کردن را درست می دانید؟
به صلاح نیست.

*تیم ملی در جام جهانی از گروهش صعود می کند؟
ما هم همین را می گوییم که همه دست به دست هم بدهیم 
تا تیم از گروهش صعود کند. برای جام جهانی 1978 که یک 
تیم صعود می کرد ما صعود کردیم. از آن به بعد هم هر وقت 
تیم ملی به جام جهانی رفته چهارم شده ایم. در آنجا باید سعی 

کنیم یک پله بالا بیاییم.
*می خواهیم مصاحبه را کمی به خارج از فضای فوتبال 
ببریم. می خواهیم درباره زندگی شخصی شما صحبت 
از  خیلی  ذهن  در  شاید  که  سوالاتی  از  یکی  کنیم. 
دوست داران شما باشد این است که شما صبح که از 

خواب بیدار می شوید تا شب چه می کنید؟
حدود ساعت 9:30 تا 10 بیدار می شوم و کارهایم را در خانه 
انجام می دهم و به دفتر کارم می آیم. اینجا تا ساعت 5 الی 6 

مشغولیم و بعد به خانه می روم.
*کار اقتصادی انجام می دهید؟
بالاخره مگر می شود کاری نکنیم؟

*کار اقتصادی درآمدش از فوتبال بهتر است؟
اقتصادی مملکت خوب  اوضاع  اما الان  بهتر است  خیلی 
نیست و نظام باید کاری کند اوضاع اقتصادی بهتر شود و وضع 

اقتصادی مملکت چرخش داشته باشد.
*محمد پروین هم در دوره مربیگری شما فوتبال بازی 
می کرد اما الان فوتبال را کنار گذاشت و پسر سلطان 

نتوانست راه پدرش را طی کند.
محمد کمی اذیت شد و هر مربی ای آمد کمی اذیتش کردند 

بعد تصمیم گرفت دیگر فوتبال را ادامه ندهد.
*الان درآمد محمد پروین از کارهای اقتصادی نسبت 

به فوتبال بیشتر است؟
بد نیست. خوب است.

*خودتان دوست نداشتید راه شما را ادامه بدهد؟
نکرد دیگر. هرچه ما گفتیم هم نشد. کمی هم اذیت شد.

* شما مدیریتی داشتید که بازیکنان کمی هم ترس داشتند.
بازیکنان ترس نداشتند. غیر از مسائل ورزشی، بازیکن وقتی 
پیش من می آمد، هر مشکلی داشتند حلش می کردم. وقتی 
این کار را می کردم، آن ها هم در زمین جانشان را می گذاشتند. 
لزوم هم سخت گیری  مواقع  و در  رفاقت می کردم  با آن ها 
می کردم. بدون رودربایستی هر بازیکنی خلاف می کرد مثل 

آب خوردن می گفتم بفرمایید و بروید.
* می خواهیم کمی هم از فوتبال دوباره فاصله بگیریم 
با  اصلا  بپردازیم. شما  اینترنت  و  به فضای مجازی  و 

اینترنت کار می کنید؟
موبایل من ساعت 8 شب روی سایلنت است تا فردا ساعت 

11 صبح که به بیرون بروم.
* به اینترنت متصل است؟

نه به هیچ چیز مثل اینترنت هم متصل نیست.
* قبض موبایل چقدر برایتان می آید؟
32 هزار تومان و همین حدودها می آید.

* در موضوع مهدی طارمی و باشگاه پرسپولیس هم 
در خاطرمان هست که شما وارد شدید و سعی کردید 
به طارمی کمک کنید. درباره این مسائل هم صحبت 

می کنید.
با  طارمی  بار  یک  است  یادم  من  اما  است  قدیمی  خیلی 
من تماس گرفت و گفت می خواهم به آلمان بروم. جایی که 
کریم باقری و مهدوی کیا رفتند. من به او گفتم اگر به آلمان 
بروی خیلی خوب است. در آن مقطع فقط یک سال با باشگاه 
پرسپولیس قرارداد داشت. من به آقای طاهری گفتم شنیده ام 4 
میلیارد می دهند اگر این پول را می دهند اجازه بدهید برود. من 
یک بار گفته ام باز هم می گویم بازیکنی که دلش با تیم نیست 
را چگونه می خواهند نگه دارند اما اجازه ندادند که در آن مقطع 
طارمی برود. اگر می رفت این گونه مسائل هم دیگر رخ نمی داد.
* الان مقصر را چه کسی می دانید چرا که محرومیت 

پرسپولیس به این تیم خیلی لطمه می زند؟
شما هم مثل فردوسی پور سوال می کنید. حالا چنین اتفاقی 
رخ داده اما اینکه چه کسی این کار را کرده است مهم نیست. 
از طرفی حسین هدایتی می گوید من پول داده ام و آن طرف 

می گویند نداده است. من از این مسائل اطلاعی ندارم.
* آیا تا به حال هدایتی با شما مشورتی کرده که به طور 
مثال بابت کمک هایش به باشگاه پرسپولیس تجدید 

نظر کند؟
نمی دهد.  پولی  و دیگر  باشگاه جداست  از  الان که کمی 
سال های قبل هم که علاقه داشت هزینه می کرد. الان دیگر 

فکر نمی کنم این کارها را بکند.
* شما یکی از بزرگان فوتبال ایران هستید که سال ها 
در این فوتبال بازی و مربی گری کرده اید. مدتی است 
مبحثی در مورد حضور خانواده ها در ورزشگاه ها مطرح 

شده است. آیا شما با این موضوع موافقید؟
ما 100 بار در این مورد حرف زدیم. من می گویم یک جایگاه 
را  این کار  باشد. متاسفانه  درست کنند مخصوص خانم ها 

نمی کنند.

* البته مسئولان می گویند الان کمی جو ورزشگاه 
خوب نیست و به همین خاطر مخالفت می کنند.

خب مسئولان هم از این گونه مسائل می ترسند. اما من 
می گویم اگر خانم ها به ورزشگاه بیایند کسی جرات نمی کند 
حرف نامربوط بزند. به نظر من مشکل فقط روز اول است بعد 
از آن دیگر عادی می شود. من که از خدا می خواهم تصمیم 
بگیرند و خانم ها را به ورزشگاه راه بدهند. اما ما تصمیم گیرنده 

نیستیم.
* ما می خواهیم چند سوال هم درباره سیاست و این 

گونه مسائل بپرسیم. شما رابطه ای با سیاست دارید؟
اصلا صحبت سیاسی با من نکنید. من سیاسی نیستم.

آقای  مثلا  ببینید  نمی کنید  پیگیری  اصلا  یعنی   *
ترامپ چه گفته است؟

اصلا گوش نمی کنم. من کاری به این مسائل ندارم.
* فوتبال خارجی را دنبال می کنید؟

فوتبال خارجی فقط بارسلونا و مسی است و هیچ کس دیگر 
را دوست ندارم.

* بعد از شما خیلی از فوتبالیست های ایرانی آمدند 
که برخی می گفتند شاید علی پروین شماره 2 باشد 
اما هیچ وقت علی پروین شماره 2 متولد نشد و از نظر 

سطح بازی کسی به شما نزدیک نشد.
من یک بازیکن معمولی بودم.

* فکر می کنید کدام بازیکن توانست به سطح بازی 
شما نزدیک شود؟

علی کریمی بد نبود. علی دایی هم خیلی خوب بود که 
در جاگیری ها و گلزنی واقعا عملکرد خوبی داشت. مهدی 
مهدوی کیا هم واقعا خوب بود. کریم باقری هم از بازیکنان 

خوب بود که این افراد فوتبال مملکت را کمی تکان دادند.
* علی پروین اهل مسافرت خارجی برای تفریح هم است؟

نمی روم.  دیگر  کرده  هواپیما جدیدا سقوط  که یک  الان 
من از هواپیما می ترسم اما هیچ کس شهامت ندارد بگوید 
من می گویم. امسال می خواستیم به رامسر برویم. گفتم این 
همه رانندگی نکنیم و با هواپیما برویم اما الان که یک هواپیما 

سقوط کرده دیگر سوار نمی شوم.
* آخرین بار کی سوار هواپیما شدید؟

با همین آقای ریاضتی )از دوستان نزدیک علی پروین( به 
کرمانشاه رفتیم.

* آخرین بار کی به سفر خارجی برای تفریح رفتید؟
به دوبی رفتم و قصد دارم به آلمان هم بروم.

* یعنی برای سفر به آلمان از پرواز شرکت های خارجی 
استفاده می کنید؟

هواپیماهای ایرانی که... )می خندد(.
* خاطرمان هست شما فرشاد پیوس را پس از هر بازی 

با خود می بردید که مصاحبه نکند.
از این کارها خیلی انجام داده ام. گاهی برخی بازیکنان را 
می گفتم حواس تان به بازیکنانی که شاید حرفی بزنند باشد 
تا حاشیه ای ایجاد نکنند. من با این بازیکنان رفیق بودم. اگر با 
بازیکن رفیق باشید جانش را هم برایتان می دهد. در آن زمان 
که اصلا پولی در کار نبود. آیا مثل الان بود که بازیکن دست 
چپ و راستش را نمی داند بعد درخواست یک میلیارد می کند؟ 
حمید استیلی و محمد خاکپور آمدند و گفتند می خواهیم به 
پرسپولیس بیاییم. در آن مقطع من مربی تیم ملی هم بودم. 
به آن ها گفتم اگر به هوای تیم ملی می آیید نامتان را خط 
می زنم که گفتند ما به خاطر پرسپولیس می خواهیم بیاییم 
که من به آن ها گفتم بروید فدراسیون فوتبال قرارداد سفید 
امضا کنید و برای من بیاورید. این ها پرسپولیسی هستند. رضا 
شاهرودی که آمد به او گفتم باید 200 هزار تومان بدهی تا 
پیراهن پرسپولیس را به تن کنی که شاهرودی در پاسخ گفت 
می خواهید بروم سفته بخرم و بیاورم که من گفتم حالا فهمیدم 

تو پرسپولیسی هستی و می توانی به تیم ما اضافه بشوی.
* می خواهیم در آخر مصاحبه چند نام را بیاوریم و شما 

نظرتان را درباره این نام ها بگویید.
* پرسپولیس

خوب نتیجه می گیرد و طی دو سه سال اخیر واقعا خوب 
بوده است.

* علی جباری
چند جا رفته ام که او آمد در کنار من نشسته است. سلطان 

آقای علی جباری.
* ناصر ملک مطیعی

عشق قدیم های من. همین الان هم که وقتی ماهواره نشان 
می دهد واقعا کیف می کنم.

* همایون شجریان
صدایش را فقط گوش می کنم.

* ناصر حجازی
خدا رحمتش کند. خوش اخلاق ترین بازیکن تیم ملی بود.

* حسن روحانی
همان طور که گفتم کاری کنند که وضع اقتصاد خوب شود. 
از آقای روحانی می خواهم که مردمی که رای دادند به آقای 
روحانی که من هم یکی از آن ها بودم و الان هم دوستش 
داریم فقط کاری کنند که وضع اقتصاد خوب شود و رونق 
بگیرد. شما اگر در همین خیابان نلسون ماندلا بیایید مغازه ها 
تا 70 درصد تخفیف گذاشته اند به طوری که کت و شلوار 3 
میلیون تومانی را یک میلیون تومان می فروشند و باز هم هیچ 
کس برای خرید نمی رود. من اهل سیاست نیستم فقط از آقای 
روحانی می خواهم وضع اقتصاد را بهبود ببخشد. خودش هم 
می آید و در تلویزیون می گوید. ان شاءالله سال آینده طوری 

شود که چرخش اقتصاد وجود داشته باشد.

استقلالی ها در دیدار با العین نشان دادند که هواداران این تیم می توانند به آنها اعتماد کنند.
استقلال با شکست 6 گله فصل خود را به بدترین شکل به پایان رساند تا باخت این تیم در برابر تیم اماراتی تا مدت ها باعث 
غم و اندوه هواداران شود. تیمی که به نظر می رسید اسب خود را برای درخشش در آسیا زین کرده، با شوکی بزرگ رو به رو 
شد که  بسیاری وقوع آن را پیش بینی کردند و البته از شدت آن غافلگیر شدند. استقلال بعد از این شکست تا حوالی مهرماه 
همچنان در شوکی بزرگ بود تا آنجا که با حضور شفر، شوک بزرگ قبلی را خنثی کرد تا یک مرد آلمانی روند معماری و 

بازسازی استقلال را آغاز کند.

 می خواهم العین و الهلال تکرار نشود
هدف شفر همین یک جمله بود. صحبتی که او بارها در نشست های خبری خود با اشاره به شکست 6 گله استقلال و 4 گله 
پرسپولیس تکرار کرد و آهسته آهسته به بازسازی تیم خود پرداخت. استقلال لیگ را از دست داد اما در جام حذفی توانست به 
فینال دست پیدا کند تا فاصله کمی با کسب یکی از دو جام معتبر فوتبال ایران داشته باشد. با این وجود شفر همچنان با یک 
انتقاد بزرگ رو به رو بود و بسیاری می گفتند که تیم او برای بازی های بزرگ آماده نیست. سرمربی استقلال البته به لطف عدم 

تسلط به زبان فارسی و دوستان کم ایرانی خیلی درگیر انتقادات نشد تا مسیر خود را ادامه دهد.
استقلال طوفانی به جای اسفند طوفانی

تیم شفر با وجود انتقادات پا به لیگ قهرمانان گذاشت اما اولین نمایش تیم او نشان می داد که استقلال با این سرمربی آلمانی، 
نگرش و تفکر جدیدی دارد. استقلال برابر الریان کمتر از 15 دقیقه بد بود؛ اما توانست با پشت سر گذاشتن خاطره بد جدایی از 
لیگ قهرمانان برابر حریف قطری خود بدرخشد و در شرایطی که می توانست برنده باشد، به تساوی رسید. در گام بعدی الهلال 
را شکست داد، فولاد را گلباران کرد و در دربی با یک بازی برنامه ریزی شده به برتری رسید تا مشخص شود تیم شفر، کاملا 

بازسازی شده و البته این بازی با یک معماری جدید همراه است.
 بازگشت برای انتقام

استقلال با روحیه ای بالا برای انتقام بازگشت. دیدار خردادماه را اگر در ذهن خود مرور کنید، به یاد تیمی می افتید که سراسیمه 
و تقریبا بی برنامه در غیاب چند ستاره خود دل به درخشش رحمتی، رابسون، باقری و رضایی بسته بود اما عصر اسفندماه تیم 
شفر با یک بازی تاکتیکی باعث شد تا حتی مامیچ نیز مجبور به اعتراف شود که استقلال، تیم بهتر زمین بود و چه بسا اگر آسیا 
داوران بهتری داشت، استقلال پرونده انتقام را در العین بسته بود و می توانست جواز حضور در دور بعدی را قطعی کند. استقلال 
هیچگاه برابر العین در بازی سه شنبه شب، هواداران خود را نا امید نکرد و بدبین ترین هواداران این تیم حتی لحظاتی قبل از 
واکنش خوب حسینی در ضربه پنالتی مطمئن بودند که تیم شفر حتی در صورت دریافت گل، باز هم شایستگی بازگشت به 

بازی را دارد.
از تیم شفر لذت ببرید

استقلال جدید با معماری شفر، همه چیز برای لذت بردن دارد. از گلزنی در بازی های متعدد مانند سپاهان، پارس جنوبی، 
سپیدرود، فولاد و غیره تا لذت درخشش جوانان، خارجی های درجه یک و تراز اول، اعتماد به نفس در بازی های بزرگ و صد 
البته یک مربی که همه چیز برای محبوب شدن دارد. استقلال حتی اگر در دیدار برگشت هم نتواند العین را شکست دهد، در 
ماه های اخیر نشان داده که مسیر انقلاب را به درستی طی کرده و مدیران این تیم توانسته اند نسخه ای شفابخش برای آبی ها 

تجویز کنند. این تیم حالا از همیشه برای هواداران لذت بخش تر است.

پایان پروژه 6 ماهه بازسازی استقلال؛ 

از العین تا العین؛ از تیم شفر لذت ببرید! 
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11نشانه سلامتی

این نشانه ها می گویند سالم تر هستید
سلامتی بزرگ ترین نعمت است. اگر بیماری و ناخوشی علائمی دارد، سالم بودن 
نیز علائم خود را دارد. شاید به نظر عجیب بیاید اما حتی میل و اشتیاق شما به 
زندگی نشانه سلامتی است. اگر نشانه های زیر را در خود می بینید، بیشتر قدردان 

سلامتی تان باشید. 
از ایده ها و کارهای جدید استقبال می کنید

اگر در هر سنی که هستید دلتان می خواهد کارهای جدیدی را تجربه کنید، ایده 
پردازی کنید و کلاس های جدید ثبت نام می کنید، نشان می دهد انرژی تان از افراد 
بسیاری بالاتر است. اینکه در سنین بالا نیز به دنبال یادگیری زبان جدید هستید یا 

دلتان می خواهد ساز یاد بگیرید، نشان دهنده روحیه و انگیزه بالای شماست.
با وجود اضافه وزن، سنگین و تنبل نیستید

احساس سبکی داشتن در هر سن و با هر وزنی می تواند نشانه سلامتی باشد. خیلی 
از افراد با داشتن وزنی متناسب، تنبلی می کنند و به اصطلاح سنگین هستند. اما 
برعکس آن، نشانه سلامتی بهتر است که نشان می دهد با کمی تلاش می توانید به 

وزن ایده آل نیز برسید. 
در هر لباسی جذاب و زیبا به نظر می آیید

اگر بعد از پوشیدن هر لباسی با وجود تنگ یا گشاد بودن احساس می کنید به 
شما می آید و ظاهرتان را زیباتر می کند نشان می دهد که اندام تان متناسب است 
و از نظر سلامتی در سطح بهتری قرار دارید. این امر همچنین نشان دهنده سلامت 

روحی است که خود را در هر شکلی زیبا ببینید.
پزشک از نتیجه آزمایشات تان راضی است

اگر جزو افرادی هستید که به طور مرتب آزمایش می دهند و وضعیت بدنی تان را 
چکاپ می کنید نشان می دهد به سلامتی تان اهمیت می دهید و در نتیجه امکان 
سالم تر بودن تان بیشتر است. علاوه براین اگر هر بار جواب آزمایش هایتان از دفعات 
قبل بهتر است باید خشنود باشید. چون این وضعیت نشان دهنده بهبود وضعیت 

کلسترول، قند خون و غیره است. در نتیجه بیماری ها کمتر به سراغ شما می آید.
مراقب وزن تان هستید

لاغر بودن الزاما به معنای سالم بودن نیست. خیلی از افراد لاغر هستند اما سلامتی 
شان در حد مطلوب نیست. مهم این است که شما مراقب وزن خود باشید و آن را در 
حد ایده آل نگه دارید. به گفته متخصصان افرادی که میزان کالری دریافتی شان بین  
1500 تا 2000 کالری باشد قلب سالم تری دارند. برای این میزان کافیست سبک 

زندگی تان را اصلاح کنید.
نیمه پر لیوان را می بینید

یکی از نشانه های سالم بودن از نظر روانی، خوش بین بودن است. اگر در زندگی 
فرد خوش بینی هستید نشان دهنده تولید هورمون هایی در مغز است که انرژی را 
افزایش داده و به شما احساس نشاط می دهد. در نتیجه احساس سلامتی بیشتری 

دارید. 
ناخن ها، پوست و موهایتان سالم است

وضعیت پوست و موها و همچنین ناخن ها نشان دهنده سلامت درونی است. اگر 
ناخن، پوست و موهایتان زیبا و سالم هستند به این معنی است که اعضای حیاتی 
بدن تان یعنی کبد و غده تیروئیدتان عملکرد خوبی دارد. علاوه براین وضعیت خوب 
این بخش ها نشان دهنده دریافت مواد مغذی مورد نیاز بدن است. در نتیجه شما 

آدم سالمی هستید.
علاقه زیادی به ورزش دارید

میل و رغبت بالا نسبت به ورزش و تحرک بدن نشانه خوبی است. اینکه وضعیت 
سلامتی تان نسبت به افراد زیادی بهتر است و شما فرد سالم تری هستید. با ورزش 
کردن وزن تان کنترل می شود)حتی اگر لاغر نشوید(. ورزش باعث تولید هر چه 
بیشتر آندورفین در مغز می شود. این هورمون تاثیر ضداسترسی دارد و روحیه تان 
را بهتر می کند. علاوه بر این، ورزش از نظر جسمی نیز سلامتی تان را ارتقا می دهد 

چون قلب و عضلاتتان سالم تر می شوند. 
مواد غذایی سالم را به هله هوله ها ترجیح می دهید

 اگر به جای هله هوله و مواد غذایی ناسالم به سراغ میوه می روید، روغن کم و 
باکیفیتی مصرف می کنید، به جای شیرینیجات، خرما یا کشمش و مواد غذایی 
سالم میل می کنید نشان می دهد به تغذیه تان اهمیت می دهید در نتیجه فرد 
سالم تری هستید. توصیه می شود مصرف میوه و سبزیجات را افزایش دهید، غلات 
کامل مصرف کنید، سراغ مواد غذایی صنعتی نروید و تا جایی که امکان دارد تغذیه 

سالمی داشته باشید. 
آپنه خواب ندارید

اگر شب ها در خواب خروپف نمی کنید، نشانه بسیار مثبتی است و بیانگر این است 
که از وضعیت سلامتی خوبی برخوردار هستید. خر و پف علامت  آپنه خواب است، به 
این معنی که در طول خواب تنفس فرد دچار مشکل شده و برای لحظاتی قطع می 
شود. در برخی موارد مسدود شدن مجاری تنفسی تا 70 بار در ساعت اتفاق می افتد 
که خبر خوبی نیست. این مشکل در صورت درمان نشدن ممکن است باعث افزایش 
فشار خون، افزایش وزن، افسردگی و مشکلات مربوط به حافظه شود. اگر شما این 
مشکل را ندارید، سه برابر بیشتر از افرادی که شب ها خروپف می کنند عمر می کنید. 

هر سال به دندانپزشکی سر می زنید
سلامت دهان و دندان روی سلامتی کل بدن تاثیر دارد. اگر مراقب بهداشت دهان 
و دندان هایتان هست و هر سال چکاپ می شوید، نه تنها دندان های سالم تری 
خواهید داشت، بلکه قلب تان نیز سالمتر خواهد ماند. چون عدم رعایت بهداشت 
دهان و دندان باعث ورود یک باکتری به نام استرپتوکوک به بدن می شود که لخته 
های خونی ایجاد می کند.  اگر به طور مرتب مسواک می زنید و نخ دندان می 
کشید، به احتمال خیلی زیاد بیماری هایی مانند دیابت و سرطان و غیره کمتر به 

سراغ تان می آید.

بیماری کبد چرب چیست؟
 بیماری کبد چرب مشکلی است که معمولا با مصرف الکل همراه است. اما چیزی 
که در حال حاضر مورد توجه است بیمار کبد چرب غیر الکلی است. همانطور که از نام 
این بیماری مشخص است، دلیل این نوع کبد چرب مواردی غیر از مصرف الکل است.
متاسفانه بیماری کبد چرب، در بین افراد در حال رشد است. بسیاری از مردم هیچ 
نشانه ای از خود بروز نمی دهند و به همین خاطر است که کبد چرب غیر الکلی را 
بیماری خاموش می نامند. تفریبا از هر 5 مورد، یکی پیشرفت کرده و حالت التهابی تر 
بیماری کبد را به خود می گیرد که استاتو هپاتیت غیر الکلی نام دارد. استاتو هپاتیت 

می تواند تبدیل به سیروز و سرطان کبد شود.
خطرش  عوامل  و  شوند  می  چرب  کبد  بیماری  موجب  چیزهایی  چه 

چیست؟
متخصصان مطمئن نیستند که علل اصلی این بیماری چیست، اما لازم نیست 
خیلی نگران شوید. بیشتر افراد مبتلا به کبد چرب غیر الکلی مشکلات فراتری را 

تجربه نمی کنند.
عوامل خطر ابتلا به کبد چرب غیر الکلی عبارتند از:

چاقی
کلسترول بالا

تری گلیسیرید بالا
فشار خون بالا

چربی شکم اضافی
برای آزمایش آنزیم های کبد چک می شوند و تست خون گرفته می شود. اگر 
مورد غیر معمولی مشاهده شود با استفاده از سونوگرافی و ام آر آی چک می کنند 

که آسیبی وجود دارد یا خیر.
برای بهبود بیماری کبد چرب، وزن کم کنید

برنامه غذایی و ورزش ثابت کرده اند که راه حل های مناسبی هستند. کاهش 5 
تا 10 درصد از وزن کلی بدن می تواند التهاب کبد و تجمع چربی اطراف ارگان ها 
را کاهش دهد. اما کاهش وزن را آرام آرام پیش ببرید، برای مثال هر هفته یک یا 
نیم کیلوگرم کاهش وزن. کاهش وزن ناگهانی و زیاد در مدت زمان کوتاه می تواند 

بیماری را بدتر کند.
برای بهبود کبد چرب چه غذاهایی بخورید؟

بهتر است به دنبال غذاهایی باشید که سرشار از روغن زیتون و امگا 3 باشند، 
چربی های اشباع کمی داشته باشند و همچنین مقدار زیادی میوه و سبزیجات میل 
کنید. اگر شک دارید که دچار چنین بیماری هستید سعی کنید تا جای ممکن از 
مصرف گوشت های فرآوری شده، لبنیات پرچرب و کربوهیدرات های تصفیه شده 

پرهیز کنید.
بیشتراز این غذاها بخورید: غلات کامل، میوه ها، سبزیجات، لوبیاها و حبوبات، ماهی، 

غذاهای حاوی فیبر، چربی های سالم مانند روغن زیتون و آجیل ها.
این غذاها را کم کنید: گوشت های فرآوری شده، کربوهیدرات های تصفیه شده 
مانند نان سفید، کیک ها و شیرینی ها، نوشیدنی های گازدار، قندهای اضافه شده، 

چربی های اشباع.
ادعاهایی که درباره کبد چرب غیر الکلی می شود

مسلما وقتی در اینترنت به جستجو درباره این بیماری می پردازید، با ادعاهایی 
مواجه خواهید شد که هیچ اساس علمی ندارند و شاید وحشت آور باشند. یکی از 
ادعاهای شایع این است که شربت ذرت با فروکتوز بالا، دشمن درجه یک کبد است. 
شربت ذرت با فروکتوز بالا هرگز به تنهایی نمی تواند عامل اصلی کبد چرب غیر الکلی 
باشد اما تحقیقات ثابت کرده اند که کاهش مصرف نوشابه و قندهای اضافه شده می 
تواند به سلامت کبد کمک کند. از دیگر ادعاها این است که زردچوبه، قهوه سیر، چای 
سبز، زنجبیل و شکلات تلخ می توانند التهاب کبد را کاهش دهند اما شواهدی که 

نشان دهد چنین موضوعی حقیقت دارد بسیار ضعیف است.

دکتر مصطفی نوروزی 
در تعطیلات سال نو بسیاری از خانواده ها برای سفر برنامه ریزی می کنند. حفظ سلامت 
اعضای خانواده در طول سفر ضروری است و یکی از مهمترین ارکان تأمین سلامت، 

تغذیه سالم می باشد.
در تعطیلات سال نو بسیاری از خانواده ها برای گردش و تفریح در داخل یا خارج از 

شهرها برنامه ریزی می کنند.
این عمل به منظور تجدید قوای روحی و جسمی همه اعضای خانواده ضروری است تا 
با احیاء خود و رفع خستگی های ناشی از سال قبل، خود را برای انجام فعالیت های سال 

آینده تجدید قوا بنمایند.
حفظ سلامت اعضای خانواده در طول سفر ضروری است و یکی از مهمترین ارکان 

تأمین سلامت، تغذیه سالم می باشد.
یقیناً برنامه ریزی و احیاناً تدارک غذا در بین راه و در مقصد جهت حفظ سلامت همه 

اعضاء خانواده ضروری است.
در ایام تعطیلات نوروز در واقع نیازهای تغذیه ای بدن هیچ تغییری نسبت به قبل و یا 
بعد از تعطیلات نوروز ندارد، منتهی به علت حدود نیم ماه تعطیلات و مسافرت روش ها 
و عادات غذایی دچار تغییرات خاص این تعطیلات می شود که می بایست جهت حفظ 

سلامت بدن به نکاتی توجه نمود.
از جمله نکات مهم خاص این دوره نیم ماهه تعطیلات نوروزی دور بودن خانواده از وضع 

عادی تهیه غذا در منزل است.
غذاهای آماده، صرف غذا در رستوران های داخل و یا خارج از شهر، ساندویچ   و اغذیه 

فروشی ها و یا در منزل اقوام و خویشان دور و نزدیک از جمله آن است.
با توجه به آنکه در ایام تعطیلات نوروز، سرویس های خدمات بهداشتی و درمانی از حالت 
پایدار و عادی به حالت کشیک های با برنامه تبدیل شده و افراد نمی توانند مثل قبل از 
تعطیلات به پزشک مورد علاقه خود مراجعه کنند، بنابراین باید دقت نمود که بیمار شدن 
در این ایام علاوه بر آنکه تعطیلات کل خانواده را ضایع خواهد کرد، جهت درمان هم کمی 

با مشکلات روبرو خواهید شد.
توصیه های کلی در چند بند خلاصه می شود

1- در طول سفر صبحانه مصرف کنید تا به علت کاهش قند خون دچار بی حالی، کم 
تحرکی، عصبانیت و خستگی زودرس بویزه در هنگام رانندگی نشوید.

2- از مواد شاداب کننده سفر می توان از ویتامین C نام برد که در خانواده مرکبات، کیوی 
و گوجه فرنگی فراوان است.

3- انتخاب رستوران با غذاهای سالم در هر شهر کار ساده ای نیست. در صورت امکان 
قبل از ورود به هر رستوران یا غذاخوری از کیفیت و سلامت غذای آن رستوران اطلاعات 

کسب نمائید.
4- نوع غذای سفارش داده شده حائز اهمیت است. سعی کنید در مسافرت از سفارش 

همبرگر، سالاد الویه، مغز که احتمال آلودگی آن بالاست، خودداری نمائید.
به علت احتمال عدم ضدعفونی کامل کاهو و سبزیجات از سفارش آن ها در غذاخوری ها 
و رستوران ها صرفنظر نمائید. قبل از تحویل ساندویچ از آن ها بخواهید که در آن از 

گذراندن کاهو و سبزی خودداری کنند.
5- اگر در هتل اقامت دارید، معمولاً رستوران آن ها سعی در ارائه غذای سالم برای 

مهمانان خود دارند. با این وجود در آنجا هم از سفارش سالاد خودداری کنید.
6- از مصرف پیاز خام آغشته به سبزی های خرد شده و سبزیجات خام که جهت تزئین 
غذا در کنار آن می گذارند و یا هر سبزی که به صورت خام در رنگ های مختلف در کنار 

غذاها عرضه می کنند، خودداری نمائید.
7- چون میزان مصرف کاهو و سبزیجات در ایام تعطیلات بالا است، ضدعفونی بهداشتی 
آن فراموش نشود. که شامل 5 دقیقه فرو بردن آن در سطل آب حاوی چند قطره مایع 
ظرفشویی به منظور انگل زدایی، سپس آبکشی و بعد فرو بردن در داخل سطل پرکلرین 

به مدت 10 دقیقه به جهت میکروب زدایی و سپس آبکشی است.
اگر نمی توانید و امکانات ضد عفونی کردن آن ها در طول سفر فراهم نیست، از مصرف 

آن ها صرف نظر نمائید.

8- آب های آشامیدنی در بین راه ها، پارک ها و سایر اماکن خارج از شهر ممکن است 
غیر بهداشتی و کلر نزده باشد.

به همراه داشتن آب آشامیدنی در ظروف بسته بندی شده و بهداشتی )آب معدنی( از 
توصیه های مناسب است.

9- قسمت اعظم مسمومیت های غذایی )دل پیچه، سوء هاضمه، اسهال از عوارض 
آنست( ناشی از انتقال دو میکروب اشرشیاکولی و استافیلوکوک است که از دست آلوده 

به آب و غذا منتقل می شود.
به منظور پرهیز از بیماری می بایست همه اعضای خانواده قبل از صرف غذا در طول 
سفر و یا پس از دفع مدفوع، 2 بار و هر بار حدود 15 ثانیه دست خود را با صابون مایع 

و یا صابون بشویند.
به علت عدم وجود صابون در همه اماکن و سرویس های بهداشتی بین راه توصیه 

می شود از صابون های مایع تیوبی قبل از مسافرت تهیه و به همراه داشته باشید.
10- از مصرف کنسروهای ضربه خورده، زنگ زده و سوراخ شده در طول سفر خودداری 

و قبل از مصرف کنسرو آن را به مدت 20 دقیقه بجوشانید.
11- در طول سفر از مصرف خامه، شیر، پنیر، سرشیر و ماست و کشک محلی خودداری 
کنید و به جای آن ها از نوع حرارت دیده و پاستوریزه و در مورد شیر حتماً از نوع استریل 

آن استفاده نمائید.
برای اطمینان، کشک را به مدت 20 دقیقه قبل از مصرف حرارت دهید. مصرف ماست 
و دوغ کم نمک و پاستوریزه در هضم و خنثی نمودن آلودگی های احتمالی به بدن کمک 

می کند.
12- اعضای خانواده قبل از صرف وعده اصلی غذا، از افراط در مصرف شیرینی ها، 
شکلات و گز، نوشابه ها، پفک وچیبس و سایر تنقلات خودداری نمائید و از آن ها به عنوان 
وسایلی برای شاد کردن سفر استفاده نکنیم زیرا بدخوری و پرخوری ممکن است باعث 
ایجاد نفخ، ترش کردن، اسهال، اختلالات گوارشی از یک طرف و ایجاد سیری کاذب در 

کودکان و چاقی در بزرگسالان می شود.
یک مشت آجیل در عین حال که از نظر تغذیه ای ارزشمند است، حدود 700 کیلوکالری 
چاق کنندگی دارد. توجه داشته باشیم که کم کردن وزن بسیار مشکل تر از افزایش آنست.

13- در طول مسافرت مادران شیرده سعی در کاهش رساندن این غذای حیاتی و ایمنی 
بخش به نوزاد خود نکنند. زیرا شیر مادر هیچ جایگزین مشابهی ندارد.

14- اگر در طول سفر در بین همراهان شما، سالمند و یا بیمار وجوددارد. توصیه های 
ر  ژیم درمانی خود را فراموش نکنند.

متخصص تغذیه و رژیم درمانی

یک دندانپزشک مطرح کرد

شایع ترین علل تغییر رنگ لثه ها
یک دندانپزشک گفت: یکی از شایع ترین دلایل تغییر رنگ لثه ها سیگار است؛ به 
واسطه عوامل موجود در دود سیگار و نیکوتین تولید ملانین بیشتر شده و رنگ لثه ها و 

سطح دندان ها را تیره تر می کند.
روناک نیکان فر دندانپزشک  اظهار داشت: تغییر رنگ لثه ها از شکایات رایج بیماران 
دندانپزشکی است. درحالت طبیعی لثه ها دارای قوام سفت،با رنگ صورتی روشن و 
حالت پوست پرتقالی هستند که گاها تغییر رنگ می دهند و باعث نگرانی بیماران 

می شوند.
وی افزود: لثه های تیره در افراد دارای پوستهای تیره تر و سیاه پوستان با توجه به 
پیگمان های پوست آنها،طبیعی و عاری از مشکل است.اما ضایعات قهوه ایی،آبی یا سیاه 
رنگ در مخاط دهان و لثه ها باید به صورت دقیق بررسی شوند.ایجاد این ضایعات 

میتواند دلایل متعددی داشته باشد.
نیکان فر افزود: یکی از شایعترین دلایل تغییر رنگ لثه ها سیگار است که به 
واسطه عوامل موجود در دود سیگار و نیکوتین تولید ملانین بیشتر شده و رنگ 
لثه ها و سطح دندانها را تیره تر میکند.علت شایع بعدی خال آمالگام است که 
پس از درمانهای دندانپزشکی دیده میشود.دراین حالت ضایعه ایی بدون درد و 
علامت به رنگ تیره روی لثه ایجاد می شود این ضایعه دائمی است و به علت 
ترمیم دندان با ماده امالگام و خراشیده شدن لثه حین کار و ورود آمالگام به زیر 

لثه ایجاد می شود.
این دندانپزشک ادامه داد: تغییر رنگ در لثه ها بعد از ضربه و حوادث ناگهانی هم شایع 
است و معمولا در بیماران پس از تصادف ،جراحی یا حتی تزریق ماده بی حسی دیده 
میشود.علاوه بر دلایل مذکور یک سری از تومورهای بدخیم و بیماری های خطرناک 

مثل ملانوم هم ایجاد تغییر رنگ در مخاط دهان می کنند.
  وی گفت: در نتیجه تغییر رنگ لثه ها و مخاط دهان نیاز به بررسی دقیق دارد؛گاها 
مسمومیت با فلزات سنگین مثل جیوه و سرب هم باعث ایجاد رنگ قهوه ایی و آبی 
در لثه ها میشود غالبا فلزات سنگین به صورت نواری تیره رنگ روی لبه لثه ملتهب 

ته نشین می شوند.
نیکان فر تصریح کرد: این حالت معمولا در بیمارانی که نزدیک کارخانه ها و مراکز 
تولید مواد شیمیایی زندگی میکنند شایع است.تیرگی و بد رنگی لثه ها رامی توان با 
استفاده از جراحی یا لیزر درمان کرد.در لیزر سلولهای تولید کننده ملانین که عامل 
تغییر رنگ لثه ها هستند از بین می روند و جای خودرا به لثه ایی روشن تر میدهند.این 

روش یکی از کارامد ترین درمانهای بد رنگی لثه است.

متخصص طب ایرانی:

آنتی بیوتیک های طبیعی را جایگزین
 دارو کنید

متخصص طب ایرانی اظهار داشت: مواقعی که کسالت مربوط به سرماخوردگی و  
بیماری های روزمره باشد، می توان به درمان های طبیعی اعتماد کرد.

محمود قادری متخصص طب ایرانی در خصوص جایگزین کردن آنتی بیوتیک موجود 
در مواد طبیعی به جای داروها، گفت: در مواردی که کسالت مربوط به سرماخوردگی و 

بیماری های روزمره باشد، می توان به درمان های طبیعی اعتماد کرد.
وی افزود: بسیاری از ما عادت داریم که با اولین سرماخوردگی یا دیگر بیماری های 
ساده به پزشک یا داروخانه مراجعه می کنیم و مصرف آنتی بیوتیک را تنها راه درمان 
می دانیم؛ لازم به ذکر است در برخی موارد که بیماری و عفونت بدن شدید است، نیاز 

به مصرف آنتی بیوتیک تحت نظر پزشک وجود دارد.
اظهار داشت: چای سبز یک آنتی بیوتیک طبیعی است که به دلیل دارا بودن قدرت 
تخریب بالا باکتری ها را از بین می برد. هم چنین این چای قدرت شکست سلول های 

چربی را دارا است و در افراد چاق نیز ارزش مصرف روزانه را دارد.
وی گفت: لیموترش سرشار از ویتامین C است و سیستم ایمنی بدن را تقویت 
می کند. هم چنین برای مقابله با ویروس ها مانند آنفلوانزا، سرماخوردگی و... مؤثر است؛ 

این میوه تب را کاهش می دهد.
سیر آنتی بیوتیک طبیعی است که درمان کننده بسیاری از بیماری ها مانند ذات الریه و 
برونشیت به شمار می رود؛ اگر در روزهای سرد سال، روزانه این ماده غذایی را به صورت 

خام همراه غذا میل شود، بسیار مفید است.

چند توصیه تغذیه ای برای نوروزی
 با نشاط و سالم

 

لوازم خانگی پنکه ای  تولیدکننده  یک شرکت 
ابداع کرده است که ضمن تشخیص آلاینده های 
حسگرها،  از  استفاده  با  اتاق  هوای  در  موجود 

می تواند هوا را تصفیه کند.
 )Dyson("شرکت سازنده لوازم خانگی "دایسون 
امروز از جدیدترین پنکه تصفیه کننده به روز شده 

خود رونمایی کرد.
خط موجود در وسط حلقه این پنکه تعدیل هوا 
یک شکاف برای حالت انتشار جریان هوای جدید 
است. این شکاف به دستگاه اجازه می دهد که هوا 
را به طور موثر بدون نیاز به دمیدن آن تصفیه کند، 
بنابراین معضل قدیمی روشن کردن پنکه در هوای 
سرد حل شده است. هر چند شما همیشه می توانید 
یک نوع گرمای بالقوه را هم از این دستگاه انتظار 
داشته باشید. حتی یک دکمه اختصاصی برای این 

حالت روی ریموت کنترل آن وجود دارد.
یکی دیگر از ویژگی های قابل توجه، ال سی دی 
است که  فیلتر  بالای پوشش  در  دایره ای جدید 
یک ارتقای بزرگ از صفحه نمایش پایه ال ای دی 
قدیمی است. با این ویژگی، بسیار ساده تر می توانید 
بگویید که دستگاه در یک لحظه و بدون باز کردن 
برنامه خود، چه کاری انجام دهد. به علاوه اینکه 
یک جدول لحظه ای از میزان انواع آلاینده های هوا 

که شناسایی شده است را ارائه می دهد.
سیستم تشخیص لحظه ای آلاینده ها به لطف 
شده  میسر  "دایسون"  شده  تقویت  حسگرهای 
بین  تاخیری  تقریبا هیچ  به همین دلیل  است، 
شناسایی آلاینده و از بین بردن آن توسط پنکه 

وجود ندارد.
تصفیه هوا با استفاده از لیزرها، ترکیبات ارگانیک 
فرار به اضافه نیتروژن دی اکسید انجام می شود، در 
حالی که دما و رطوبت را در طول مسیر را نظارت 

می کند. پایه بزرگ تر این دستگاه عمدتا به خاطر 
فیلتر بلندتر و عمیق تر آن است که در حال حاضر 
در دو قسمت قرار دارد. این فیلتر جدید همچنین 
حاوی 60 درصد "هپای")HEPA( بیشتر و سه 
برابر کربن فعال بیشتر نسبت به مدل های قبلی 
است. بنابراین گازها و ذرات بیشتری را حتی تا 
بزرگی 0.1 میکرون با نرخ تصفیه 99.95 درصد از 
بین می برد. فیلتر "هپا" یکی از تجهیزات تصفیه هوا 

و از تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی است.
به لطف صفحه LCD فوق الذکر، شما همچنین 
می توانید به سرعت شرایط فیلتر را بدون نیاز به 
باز کردن آن بررسی کنید و از عمر باقیمانده آن 

مطلع شوید.
جدید  دستگاه  این  ویژگی  سرگرم کننده ترین 

قابلیت چرخش 350 درجه ای آن است که زمانی 
صورت  به  را  دستگاه  که  می شود  لذت بخش تر 
دستی بچرخانید. بنابراین تمام محدوده اطراف خود 

را هوای تازه می بخشد.
در  شرکت ها  دیگر  با  رقابت  در  "دایسون" 
همگام سازی لوازم خانگی با دستیاران هوشمند 
عقب نمانده است و برای اولین بار شما قادر خواهید 
بود از الکسا برای کنترل پنکه دایسون خود، از قبیل 
تنظیم سرعت جریان هوا و تنظیم حالت شبانه)فن 

خنک کننده و ال سی دی( استفاده کنید.
این فن در حال حاضر برای سفارش در دسترس 
است، در حالی که مدل بزرگ آن 549.99 دلار 
قیمت دارد و نسخه دسکتاپ کوچکتر آن 100 

دلار ارزانتر است.

گرفتن دست همسر هنگام درد، افراد را پنکه ای که بدون دمیدن، هوا را تصفیه می کند
آرام می کند

محققان درد در تحقیق اخیرشان دریافته اند هنگامیکه زوج ها در هنگام درد دست 
یکدیگر را می گیرند، امواج مغزی آنها با یکدیگرهماهنگ می شوند و درد آنها کاهش می یابد.

محققان دانشگاه "کلرادو بولدر" )University of Colorado Boulder( در تحقیق 
اخیرشان پی برده اند، هنگامیکه یکی از زوجین هنگام درد شریکش با او همدردی می کند، 
امواج مغزی آن دو با یکدیگر هماهنگ می شوند و هرچه آن امواج مغزی بیشتر با هم 

هماهنگ شوند، درد بیشتر کاسته می شود.
درد  محقق  و  مطالعه  این  ارشد  )Pavel Goldstein(نویسنده  گلداستین"  "پاول 
 Cognitive and Affective( شناسی"  عصب  عاطفی  و  شناختی  در"آزمایشگاه 
Neuroscience Lab( در کلرادو بولدر گفت: ما راهکارهای زیادی برای ارتباط در دنیای 

مدرن ارائه داده ایم و اکنون ما تعاملات فیزیکی کمتری با یکدیگر داریم.
این مطالعه جدیدترین تحقیق در خصوص پدیده ای به نام "همگاه سازی بین فردی" 

)interpersonal synchronization( است.
ایده این آزمایش زمانی به فکر دکتر گلد استین آمد که متوجه شد همسرش هنگام به 

دنیا آوردن دخترش درد داشت و با گرفتن دست وی درد او کاهش یافت.
او و همکارانش در دانشگاه هایفا این آزمایش را بر روی 22 زوج 23 تا 32 ساله که حداقل 
یکسال با یکدیگر بودند انجام دادند و چندین سناریو آزمایشی دو دقیقه ای را بر روی آنها 
انجام دادند و همزمان کلاهک های "الکتروآنسفالوگرافی" )EEG( فعالیت امواج مغزی آنها 

را اندازه گیری می کردند.
این سناریو سه مرحله داشت؛ در مرحله اول زوج ها بدون اینکه یکدیگر را لمس کنند تنها 
کنار یکدیگر نشستند، در مرحله ی دوم  کنار یکدیگر نشسته و دستان یکدیگر را گرفتند 

و در مرحله آخر هر یک از افراد در یک اتاق جداگانه نشستند.
بار دیگر محققان خانم ها را در معرض یک درد خفیف در بازو قرار دادند و سپس این 

سناریو را تکرار کردند.
محققان دریافتند هنگامیکه خانم ها درد داشتند وشریکشان نمی توانست دست آنها را 

بگیرد، اتصال امواج مغزی آنها کاسته شد.
گلداستین افزود: به نظر می رسد که درد کاملا همگاه سازی بین فردی زوج ها را قطع 

می کند سپس لمس شریکشان این اتصال را برقرار می کند.
آزمایش های بعدی نشان داد که هرچه این همگاه سازی بین مغزهای افراد بیشتر شود، 

احساس درد در زوجین کمتر می شود.

خودروی پرنده با برد ۵۰۰ کیلومتر در راه است
یک شرکت تجاری خودروی پرنده ای تولید کرده که بر روی زمین هم حرکت می کند 

و می تواند دو مسافر را در مسافتی حداکثر 500 کیلومتر به پرواز درآورد.
شرکت هلندی PAL-V امیدوار است فروش یک خودروی پرنده چهار چرخه را تا یک 
سال دیگر آغاز کند. این خودرو که PAL-V Liberty نام دارد برای اولین بار در نمایشگاه 

خودروی ژنو به نمایش درآمد.
حداکثر میزان بار یا مسافری که توسط این خودروی پرنده قابل حمل است، 908 
کیلوگرم است و حداکثر سرعت آن در صورت حرکت بر روی زمین به 160 کیلومتر می 
رسد. این خودرو با یک بار سوخت گیری می تواند 1315 کیلومتر را بر روی زمین بپیماید.
حداکثر سرعت این خودرو در حالت پرواز 180 کیلومتر در ساعت بوده و قادر به پیمودن 
500 کیلومتر نیز است. تبدیل این خودرو از حالت عادی به حالت پرنده بین 5 تا 10 دقیقه 

زمان می برد. قیمت این خودرو در زمان عرضه آن اعلام خواهد شد.
این خودروی پرنده قرار است در سال 2019 به بازار بیاید.

محققان یکی از شرکت های فناوری با استفاده از نانوذرات اکسید روی جوراب های 
نانویی را در فروشگاه های کشور عرضه کردند که حتی پس از 100 بار شست وشو 

با آب جوش خواص ذرات نانوی آن از بین نخواهد رفت.
به تازگی یکی از شرکت های فناور اقدام به تولید جوراب و لباس زیر با استفاده از 
نخ های حاوی نانو ذرات اکسید روی )ZnO( کرده است که در مقایسه با نانو ذرات 

نقره مورد استفاده در دیگر جوراب های نانو بسیار مفیدتر هستند.
این ذرات آنتی باکتریال، برای بهداشت پوست مفید و سازگار با محیط زیست 
هستند و نخ های حاوی نانو ذرات اکسید روی به غیر از خاصیت آنتی باکتریال 
خواص دیگر شامل ضد اشعه فرابنفش، زود خشک  شونده و جذب رطوبت بالا 

دارند.
بیان الله فرهادی، مجری طرح با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی در زمینه پوشاک 
نانویی گفت: در محصولات این روزهای بازار، بسیاری از تولیدگنندگان بدون داشتن 
این تأییدیه ها تنها به درج نام نانو بسنده کرده اند تا مشوقی برای خرید باشد، در 
حالی که یک محصول نانویی پس از بارها شستشو با آب معمولی و بدون نیاز به 

مواد شوینده قوی همچنان بهداشت بدن و به خصوص پا را به همراه دارد.
وی با بیان اینکه این محصولات، پا را نسبتا خشک و بدون ایجاد حساسیت 
برای مدت ها حفظ می کنند، خاطر نشان کرد: از آنجا که بررسی ویژگی های 
آنتی باکتریال نخ های نانو نیاز به تجهیزات آزمایشگاهی دارند و برای مصرف کنندگان 
میسر نیست، شناخت نام و نشان شرکت های معتبر دارای گواهی سازمان غذا و 

دارو و گواهی ستاد نانو راهی برای شناخت محصولات بافته از نخ نانویی است.
فرهادی افزود: این شرکت از سال 1387 از نخ های حاوی نانوذرات، برای تولید 
جوراب های نانو با خواص ضد حساسیت، ضد قارچ، ضد باکتری و ضد بو استفاده 

کرده است.
به گفته وی این شرکت فناوری علاوه بر تولید جوراب نانو با خاصیت آنتی 
باکتریال، به گسترش تولیدات خود در زمینه  لباس های زیر زنانه و مردانه پرداخته 

است.
این محقق از صادرات این محصولات به کشورهایی نظیر روسیه، اوکراین، عراق 

و ترکمنستان خبر داد.
وی با اشاره به نحوه تولید البسه مبتنی بر نانو توضیح داد: جوراب و لباس زیر 
نانویی با استفاده از نخ های آنتی باکتریال تولید شده است که به دلیل تولید این نخ 
در دمای 250 درجه سانتی گراد، حتی پس از 100 بار شست وشو با آب جوش نیز 

خواص ذرات نانوی آن از بین نخواهد رفت.
فرهادی اضافه کرد: جوراب های نانویی تولید شده از نخ های نانویی در جهت 
رعایت بهداشت بدن است؛ از این رو دارای ویژگی ضد باکتری بوده و معضل 
مرسوم ریزش مواد نانو در برخی نمونه های بی کیفیت موجود در بازار را ندارند. این 
ویژگی موجب از بین رفتن قارچ ها و باکتری های میان انگشتان شده و بهداشت 

پا را در پی دارد.
محقق این طرح با بیان اینکه این محصولات دارای نشان "سیب سبز سلامت" 
است، خاطر نشان کرد: نخ های مورد استفاده در آنها توسط کمیته نانوی سازمان 
غذا و داروی وزارت بهداشت، انستیتو پاستور ایران و انستیتو IGC ژاپن تأیید 
شده اند. این محصولات با نخ های حاوی نانو ذرات اکسید روی در تیرماه 1396 

گواهی نانومقیاس ستاد توسعه فناوری نانو را دریافت کرده اند.
به گفته وی این محصولات در بیش از 60 فروشگاه در تهران و شهرستان ها و 

همچنین فروشگاه های آنلاین عرضه می شود.

تولید نانوجوراب های ضد قارچ و ضدبو با نشان "سیب سبز سلامت"



اجتماعی6

مدیر کل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم :

 احیای یاد و نام شهدا موجب پویایی جامعه است 
مدیرکل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم ضمن گرامی داشت روز بزرگداشت شهدا 
گفت: امروز بیش از گذشته به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت نیاز است، احیای یاد و نام شهدا 

موجب پویایی جامعه است. 
سردار سید جواد هاشمی در نشست خبری با رسانه ها در آستانه روز بزرگداشت شهدا 
تاکید کرد: 22 اسفند ماه روز بزرگداشت شهدا مصادف با سالروز تاسیس بنیاد شهید به 
فرمان امام خمینی )ره( است، نهادی که به منظور خدمت رسانی به خانواده های شهدا و ترویج 

فرهنگ ایثار و شهادت در سال 58تأسیس شد.
وی خاطر نشان کرد: انقلاب اسلامی با خون هزاران شهید به ثمر رسید و امروز به درختی 
تنومند تبدیل شده، انقلابی که مایه دلگرمی مسلمانان، حق طلبان و مظلومان و خار چشم 
دشمنان و مستکبران است.  سردار هاشمی اضافه کرد: اقتدار نظام اسلامی از خون پاک 
شهدا است، خون شهدا ضامن بقای انقلاب شد. فرهنگ ایثار و شهادت باعث شد تا جوانان 
این کشور گوش به فرمان ولایت جان برکف در مقابل قدرتهای دنیا ایستادند و آنان را وادار 
به شکست نمودند، شهدا مظهر قدرت هستند.  وی تصریح کرد: مردم و مسوولان در اتحادی 
راسخ با روحیه ایثارگری و ولایت مداری توانستند بر دشمنان غلبه کنند ،  امروز قدرت نظام 
اسلامی نیز از همین روحیه و اتحاد است،  غبارروبی از مزار شهدا و برگزاری یادواره شهدا بهانه 
ای است برای زدودن غبار از وجود خویش،  انتظار می رود مسئولان نیز در این گونه برنامه 
ها حضوری پررنگ تر و تاثیرگذار داشته باشند.    سردار هاشمی افزود: روز بزرگداشت شهدا 
فرصتی است تا دوباره با آرمانهای رفیع شهدا تجدید میثاق ببندیم و یاد و خاطره آنان را بعد 
از چهار دهه انقلاب اسلامی فراموش نکنیم . هیهات من الذله شعار عاشورایی است که در 
دوران انقلاب و دفاع مقدس و تا امروز شعار همیشگی ملت آزاده ایران بوده و با همین رویکرد 
در تمامی عرصه ها از جمله علوم هسته ای به پیشرفت رسیده است.  وی گفت: به مناسبت 
روز بزرگداشت شهدا برنامه های مختلفی از سوی بنیاد شهید وامور ایثارگرا ن استان قم پیش 
بینی شده است که از آن جمله برگزاری همایش تجلیل از خانواده شهدای مدافع حرم در روز 
22 اسفند،  تجدید میثاق دانش آموزان با شهدا،  برگزاری صبحگاه مشترک نیروهای نظامی 
وانتظامی در گلزار شهدا،  تشکیل جلسه شورای ترویج فرهنگ ایثار وشهادت در جوار گلزار 
شهدا است.  همایش تجلیل از مروجین فرهنگ ایثار وشهادت با حضور مسئولان حسینیه 
های شهدا، هیات مذهبی،  تشکل های ایثارگری،  بازنشستگان بنیاد،  همزمان با 21 اسفند،  
اجرای طرح نامه ای به یک شهید و دلنوشته جوانان به والدین معظم شهدا،  غرس نهال بنام 
شهدا، سخنرانی قبل از خطبه های نماز جمعه 18 اسفند،  مسابقات چند جانبه ایثارگران 
، اجرای طرح سپاس از خانواده شهدا از دیگر برنام های این ایام است.  نصب تصاویر شهدایی 
که تولد و شهادتشان در روز 22 اسفند است ،  برپایی نمایشگاه در حاشیه مصلای نماز جمعه،  
برگزاری برنامه قرآن خوانی در حسینیه ها و مدارس و دیدار خادمان شهدا با امام جمعه قم 

از دیگر برنامه های گرامی داشت روز شهدا است. 

مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان  اعلام کرد

کاهش ۵7 درصدی بارش ها در اصفهان 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان  گفت :در سال آبی جاری تاکنون میزان 
بارندگی در شهر اصفهان حدود 31 میلی متر بوده در حالی که این رقم در مدت مشابه سال 

قبل حدود 73 میلی متر بوده  که  بیانگر کاهش 57 درصدی بارش ها در اصفهان است. 
مهندس هاشم امینی در چهارمین جلسه  کارگروه سازگاری  با کم آبی که با حضور مدیران 
طرح آبرسانی اصفهان بزرگ تشکیل شداظهارداشت : در سال آبی جاری  تا کنون میزان  
بارندگی در سرشاخه های زاینده رود حدود 400 میلی متر بوده در حالیکه این رقم در سال 
گذشته حدود 926 میلی متر بوده که کاهش 54 درصدی را نشان می دهد همچنین در 
سال آبی جاری تاکنون میزان بارندگی در شهر اصفهان حدود 31 میلی متر بوده در حالی 
که این رقم در مدت مشابه سال قبل حدود 73 میلی متر بوده  که  بیانگر کاهش 57 
درصدی بارش ها در اصفهان است بنابراین فعالان صنعت آبفا در استان اصفهان باید با برنامه 
ریزی مدون فرهنگ سازگاری با منابع ابی موجود را با توجه به اقلیم گرم وخشک استان 
در دستور کار قراردهند. مهندس هاشم امینی محدودیت منابع آبی استان را امری بدیهی 
برشمرد وعنوان کرد: تغییر آب وهوایی و اقلیم گرم و خشک استان نشانگر منابع آبی بسیار 
محدود در استان است پس راهبرد اصلی برای تامین پایدار آب شرب مردم ، فرهنگ صحیح 
مصرف است اگر مردم یاد بگیرند حتی قطره ایی از آب را بد مصرف نکنند می توان امیدوار 
به تامین و تقاضای پایدار آب شرب در تمام ساعات شبانه روز بود. وی دو راهبرد اساسی 
را برای کاهش تبعات بحران کم آبی عنوان کرد و تصریح نمود: برای کاهش تبعات بحران 
کم آبی، فعالان صنعت آبفا در استان اصفهان باید با دقت و سرعت بیشتری اقدامات فنی 
مانند زون بندی شبکه ،احداث حوضچه ،نصب شیرهای کنترل دبی ،تعویض کنتور والوهای 
فرسوده و.......انجام شود همچنین از ترغیب مردم به مصرف صحیح آب نباید غافل بود بدین 
ترتیب اقدامات فرهنگی در راستای ترویج مصرف صحیح آب میان تمام اقشار مختلف جامعه 
باید با استفاده از ظرفیت رسانه ملی ، شبکه های اجتماعی ،رسانه های مکتوب و دیجیتال  
استفاده کرد البته نمی توان در این زمینه از نقش اکیپ مروجین مصرف بهینه آب غافل بود 
. مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان با اشاره به فعالیت 100 اکیپ مروجین مصرف بهینه 
آب در اصفهان اعلام کرد: شرکت آبفا استان اصفهان به منظور ترغیب همه اقشار ، فعالیت 
100 اکیپ مروجین مصرف بهینه آب را در اصفهان در دستور کار قرار داد، اعضای این اکیپ 
با آموزش هایی که پیرامون چگونگی ترغیب مردم به مصرف صحیح آب با بیان شیوا و ساده 
فرا آموختند تاکنون توانستند بسیاری از شهروندان را تشویق به مصرف صحیح آب نمایند 
و از بد مصرف کردن آب جلوگیری کنند. وی با اشاره به  برگزاری جلسه توجهی مشترکین  
با موضوع مدیریت مصرف بهینه آب در سطح استان خاطرنشان ساخت: شرکت آبفا استان 
اصفهان با برنامه ایی از پیش تعیین شده اقدام به برگزاری جلسات توجیهی با مشترکینی 
که میزان مصرف آنها در طول ماه به بیش از 20 متر مکعب در ماه می رسد با آموزشهایی 
که درنهایت اصلاح رفتاری و ابزاری را بدنبال دارد اجرایی نموده است که بررسی ها حاکی از 

موفقیت اجرای این طرح می باشد .

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم مطرح کرد

هشدارهای درباره  پیشگیری از سرقت 
درایام پایانی سال

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان توجه به هشدارهای پلیس را در پیشگیری 
از وقوع جرم موثر دانست. 

سرهنگ احمد کرمی  بر ضرورت توجه به هشدارهای پلیس در راستای پیشگیری از وقوع 
سرقت ها و جرایم در ایام پایانی سال تاکید کرد و گفت: با توجه به اینکه در ایام آخر سال و 
نوروز ترددهای درون شهری برای خرید و دید و بازدید و همچنین مسافرت ها بیشتر از ایام 
دیگر سال است رعایت برخی از نکات ظریف اما بسیار مهم می تواند بیشترین تاثیر را در ناکام 
گذاشتن مجرمان حرفه ای در حوزه پیشگیری از سرقت داشته باشد. وی تاکید کرد: پلیس 
آگاهی در ایام آخر سال و نوروز به صورت وی                  ژه، گسترده و هوشمند در سطح استان مقدس 

قم آماده برقراری امنیت و برخورد جدی با سارقان و مجرمان است.
سرهنگ کرمی در ادامه به همشهریان توصیه کرد:

* حتی المقدور برای جلوگیری از حمل وجه نقد زیاد از کارت های اعتباری استفاده شود.
* از نمایش گذاشتن وجه و شمردن آن در انظار عمومی که موجب تحریك سارقان می 
شود، خودداری شود. * کسبه و فروشندگان از جعلی نبودن چک، تراول و وجه نقد دریافتی 
مطمئن باشند البته در برخی موارد رعایت این موضوع برای مشتری نیز مصداق دارد. * از تنها 
گذاشتن کودکان خود در خودروی پارك شده، خودداری و همچنین هنگام ترک خودرو وجوه 
و مدارک با ارزش را در آن نگذارند. * هنگام باز نمودن درب اتومبیل یا صندوق عقب و تماس 
تلفنی از گذاشتن کیف روی زمین خودداری کنید. * وسائل خود راهنگام سوار و پیاده شدن 
از خودرو بدون نظارت و دقت رها نکنید. *از چرب زبانی برخی افراد در هنگام خرید و تردد 
وی برای کلاهبرداری یا سرقت احتمالی هوشیار باشید. رئیس پلیس آگاهی استان در مورد 
مسافرت های نوروزی نیز رعایت نکات ذیل را ضروری دانست. * از قفل و بسته بودن تمامی 
درب ها و پنجره ها قبل از ترک منزل مطمئن باشید. * هنگام ترک منزل روی درب ورودی 
واحد هیچ یادداشتی نگذارید. * در هنگام مسافرت از نگهداری وجوه نقد،طلا و اشیاء قیمتی 
در منزل پرهیز و آن ها را به بانک یا بستگان بسپارید. * همسایگان امین خود در مورد برنامه 
تعطیلات تان مطلع سازید. * هرگز کلیدهای یدکی منزل را خارج از واحد پنهان نکنید. * 
به کودکان مان در مورد مقصد، شیوه رفتار آنان در هنگام سفر و عدم اطمینان به افراد غریبه 
آگاهی های لازم را بدهید. * از توقف شبانه در جاده های نا آشنا خودداری شود. * اگر با 
وسیله عمومی مسافرت می کنید دقت کنید افراد ناشناس بسته یا شیء را در لابلای وسایل 
شما قرار ندهند.  *هرگز کلیدهای خود را در اتومبیل رها نکنید. * در مسافرت با وسیله 
عمومی دقت کنید در بین راه اگر مسافری پیاده می شود وسایل شما را اشتباهی جابجا نکند.

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان قم تاکید کرد

اهتمام پلیس در پیشگیری از آسیب های اجتماعی
معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان بر اهتمام پلیس در پیشگیری از آسیب 
های اجتماعی تاکید کرد.  سرهنگ احمد صادقی  در جلسه شورای معتمد پلیس که با 
حضور دکتر سلیقه مدیر کل بهزیستی استان قم برگزار شد، ضمن قدردانی از تلاش بی 
وقفه دستگاه های دخیل در امر پیشگیری از آسیب های اجتماعی، بر مرتفع کردن مشکلات 
مردم در این رابطه تاکید کرد. وی سپس با اشاره به اهتمام پلیس در پیشگیری از آسیب 
های اجتماعی، اطلاع رسانی به مردم را در این حوزه مهم ارزیابی کرد. سرهنگ صادقی در 
ادامه بر ضرورت اهمیت مشارکت مردم در راستای پیشگیری از جرایم تاکید کرد و گفت: 
پلیس قم مصمم است تا با بهره گیری از ظرفیت شورای مساجد استان، شورای معتمد 
پلیس را گسترش دهد. دکتر سلیقه مدیر کل بهزیستی استان قم نیز در سخنانی با اشاره به 
ابعاد روانی، اجتماعی و معنوی سلامت، گفت: اگر سلامت اجتماعی و روانی به خطر بیفتد 
بر سلامت جسمانی تاثیر مستقیم خواهد گذاشت. مدیر کل بهزیستی استان قم با بیان این 
که سازمان بهزیستی متولی کنترل آسیب های اجتماعی است، تصریح کرد: در بحث آسیب 
های اجتماعی باید محله محور و اجتماع محور حرکت کنیم چون نمی توان برای هر مسئله 

یک نسخه تجویز و یا دستورالعمل یکسانی برای اجرا و کنترل تعمیم داد.

به مناسبت سالروز ولادت حضرت زهرا)س(؛ 

حضرت فاطمه)س(، تجلی نور حق و کمال معنویت 

حضرت  دختر  یگانه  فاطمه)س(  حضرت  میلاد  سالروز  الثانی  جمادی  بیستم 
محمد)ص( است. تجلی انسانیت و کمال گرایی که با وجود پربرکت خویش یاری بخش 
آخرین فرستاده حق در راه گسترش و اعتلای اسلام شد و اینگونه به جایگاهی والا نزد 

پروردگار دست یافت. 
بیستم جمادی الثانی سال پنجم بعثت بانویی از تبار بهشتیان پا به عرصه گیتی نهاد. 
ایشان یگانه دختر حضرت محمد)ص( خاتم پیامبران الهی و حضرت خدیجه)س( از 
زنان بزرگ قریش محسوب می شدند.  سخاوت، شجاعت، بخشش، نرم خویی، سعه 
صدر، صبر و بردباری، خویشتنداری و... بخشی از شخصیت ممتاز حضرت فاطمه)س( به 
شمار می رود. این بانوی بزرگوار از چنان فضیلت ها و کمالاتی برخوردار بودند که رسول 

خدا)ص( در وصف ایشان فرمودند: »فاطمه سرور زنان جهانیان است«. 
مروری بر حیات اجتماعی و سیاسی زهرای مرضیه)س( نشان می دهد که ایشان 
با حفظ حریم عفت و ارزش های انسانی در بسیاری از عرصه  های اجتماعی حضوری 
فعال داشتند و در هنگام دفاع از حریم ولایت به میدان سخنوری نیز گام گذاشتند و با 
بیان خطبه های شورآفرین بسیاری از حقایق را فاش ساختند و برای نشان دادن چهره 
واقعی اسلام و اصل امامت و دفاع از ولایت از هیچ کوششی فروگذار نکردند. به گونه 
ای که کوثر نبی)س( پس از رحلت پدر بزرگوار خویش خطبه هایی را در جمع صحابه 
در مسجد النبی)ص( ایراد فرمودند که این امر نشان دهنده علم، دانش و معرفت بسیار 
آن بزرگوار است. سخنان حضرت زهرا)س( در خطبه تاریخی فدک دارای پیام های 

مهمی بوده است.
ایشان همچنین همسری نمونه برای حضرت علی)ع( و مادری مهربان برای فرزندان 
خویش بودند و آنان را به گونه ای پرورش دادند که هر کدام با ایفای نقش بی نظیر خود، 
درس عزت، سربلندی، جهاد، مبارزه، ایثار، گذشت و ... را از خود به یادگار گذاشتند و 

برای مسلمانان اسوه و الگویی برجسته شدند.
حضرت زهرا)س( با زندگی کوتاه و با خطبه های متقن »فرهنگ مقاومت« را برای 
نسل های دیگر به وجود آورند و ماهیت تفکر و اندیشه جاهلی را به خوبی نمایان ساختند 

و نشان دادند که بیان حق و افشای ستم، مرد و زن نمی شناسد. 
اهمیت مقام والای حضرت فاطمه)س( سبب شد تا سالروز تولد این بانوی بزرگ به 
منظور ارج نهادن به تلاش های بانوان این مرزوبوم که همواره در مسیر رشد و پرورش 
فرزندان و اعتلای اهداف جامعه کوشیده اند، به عنوان روز »زن و مادر« نامگذاری شود.
به مناسبت سالروز ولادت حضرت فاطمه)ص( و گرامیداشت روز زن و مادر خبرنگار 
ایرنا  با »مریم جلالی دهکردی« کارشناس مدیریت فرهنگی، مدیر پردیس گالری ملت 

و مشاور برنامه ریزی رسانه به گفت وگو پرداخت ایم.

جلالی دهکردی درباره جایگاه و منزلت زن و مادر در اسلام، گفت: دین اسلام، احترام 
ویژه و ارزش بسیاری برای زنان قایل است زیرا اگر آیه های قرآن بررسی شوند، همگان 
می توانند به مقام و منزلت زن در اسلام پی ببرند. زن در جامعه اسلامی از استقلال 
برخوردار است. به یقین یک زن با به دنیا آوردن یک فرزند به دنیای مادری راه می 
یابد. امری بالقوه که هر دختری می تواند مادر باشد و این مهم را در کاربرد عبارت »ام 
ابیها« به معنای مادر پدرش درباره حضرت فاطمه)س( می توان مشاهده کرد؛ لقبی که 
رسول اکرم )ص( به دختر خود دادند. زیرا پیامبر)ص( در خردسالی مادر را از دست 
دادند و دختر عزیز ایشان حضرت زهرا)س( با اینکه کودکی بیش نبود در رفع اندوه 
ایشان بسیار کوشیدند و از پدر دلجویی می کردند.  این کارشناس مدیریت فرهنگی، 
حضرت فاطمه)س( را یک اسوه دانست و بیان داشت: تفاوت بسیاری میان الگو و اسوه 
وجود دارد. الگو باید دارای چارچوب و نزدیک به تاریخ باشد. در صورتی که واژه اسوه 
فراتر از آن است و زمان و مکان را در هم می نوردد و در واقع حضرت زهرا)س( از نظر 
رفتار، سیره و تفکر؛ اسوه تمامی زنان به شمار می رود و نسل جدید می تواند از همان 
بینش و دانش ایشان با نگرشی امروزی بهره مند شوند. هنگامی که فردی اسوه باشد به 
صورت کامل رفتارها و شخصیت او قابل باور است، به این دلیل می توان عنوان کرد که 
فلسفه وجودی، منش، روش زندگی و نگرش این بانوی والامقام برای تمامی زمان ها 
قابل توجه است.  این مشاور برنامه ریزی رسانه با اشاره به نقش های چهارگانه یک زن 
در جامعه، تصریح کرد: اگر نقش هایی که یک زن می تواند به عنوان یک دختر، خواهر، 
همسر و مادر برعهده بگیرد، بررسی شود. با جایگاه متعالی زن روبرو می شویم. برای 
نمونه حضرت زهرا)س( و حضرت زینب)س( در ایفای نقش دختر اسوه ای بسیار عالی 
محسوب می شوند. البته حضرت زینب)س( در مشورت پذیری و همراهی عاطفی نقش 
یک خواهر، همسر و مادر را به اوج می رساند. یک زن در مقام مادر جایگاه بسیار تعیین 

کننده ای را در جامعه در زمینه تربیت و پرورش فرزندان برعهده دارد.
وی با بیان اینکه ذات زن می تواند تعادل مناسبی میان سه نقش زن، مادر و همسر 
برقرار سازد، یادآور شد: یک زن اگر بخواهد می تواند به تمام ابعاد وجودی خویش در 
جامعه اشراف پیدا کند و میان نقش های مختلف خویش تعادل برقرار سازد. توانایی 
برقراری این مهم در زندگی زنان وجود دارد و تنها در برخی مواقع اجازه برقراری این 

تعادل را نمی دهند یا برخی ساختارها این مقوله را از آنان سلب می کند.
جلالی دهکردی تاثیر نهادهای آموزشی را در آماده سازی دختران برای ایفای موفق 
نقش همسر و مادر بسیار موثر دانست و یادآور شد: نظام آموزشی کشور باید برای این 
مهم شیوه درسی متفاوتی به منظور آموزش به دانش آموزان دختر تدوین کند تا بتواند 
ویژگی های خواهر، همسر و مادر بودن را به آنان یاد دهد. تجربه ثابت کرده است که 

هر جا زنان خواسته اند و اراده خود را نشان داده اند، توانسته اند به هدف خویش دست 
یابند. در ایران بسیاری از افراد تصور می کنند مادر بودن با خانه داری و پرورش فرزند 
برابر است اما در واقع مادری یک فلسفه محسوب می شود. فلسفه مادرانگی بالفعل 

کردن تمامی استعدادهای باالقوه است که در یک زن قرار دارد. 
این کارشناس مدیریت فرهنگی درباره فعالیت های بانوان ایران پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی گفت: زنان کشور پس از برپایی نظام جمهوری اسلامی در هر عرصه ای چون 
علمی، سیاسی، اجتماعی، محیط زیستی، فرهنگی و... اراده کردند، توانستند به موفقیت 
دست یابند و دادند که توانایی دستیابی به بسیاری از موفقیت ها را دارا هستند و هیچگاه 
درماندگی و استیصال در آنان مشاهده نشده است البته باید ساختار جامعه به طرفی برود 

که به تاثیر و نقش مهم زنان در خانواده بیشتر توجه شود.
وی درباره مشکل های زنان سرپرست خانوار اظهار داشت: این قشر همواره از گذشته 
تاکنون در جامعه حضور داشته اند و به تنهایی توانستند خانواده را مدیریت کنند و در 
واقع بسیاری از فرزندان موفق در دامان زنان سرپرست خانوار پرورش یافته اند. مادران و 
زنان، مدیران تولید خانواده هستند و در جایگاه مادر با پرورش فرزندان به تولید عاطفه 
و اخلاق و در جایگاه زنان سرپرست خانوار به تولید اقتصادی نیز همت می گمارند. البته 
این قشر از افراد جامعه در تولید اقتصادی بسیار تنها هستند و باید به آنها کمک کرد. 
در جامعه کنونی بیشتر تمرکز زنان سرپرست خانوار بر تولید اقتصادی است بنابراین از 
نقش آنان در تولید عاطفی و اخلاقی در خانواده کم خواهد شد. این قشر از جامعه مجبور 
هستند تا نیازهای اقتصادی خانواده را تامین کنند بنابراین با توجه به چنین شرایطی 
باید جامعه در مسیر کمک به آنها حرکت کند تا نیازهای اقتصادی زن سرپرست خانواره 
به میزانی برسد که بتواند در حوزه عاطفه و اخلاق نیز بسیار موثر باشند. در این مسیر 
لازم است تا تمامی جامعه از مسوولان و مردم در برطرف کردن مشکل های زنان خانوار 

نقش تاثیرگذاری را ایفا کنند.
این مشاور برنامه ریزی رسانه در ارتباط با نگرش کلی جامعه به زنان سرپرست خانوار 
بیان کرد: اکنون نگرش افراد به این قشر در مقیاس با گذشته تغییر کرده است و دیدگاه 
مثبتی را می توان درباره فعالیت های آنان از افراد جامعه مشاهده کرد. به گونه ای که 
گاهی زنان سرپرست خانوار به موفقیت های بسیار زیادی در اجتماع دست یافته اند و 
این امر سبب شده است تا تحسین همگان نسبت به آنان برانگیخته شود اما بایستی 
به آنان کمک کرد تا آن نگاه عرفی و منفی گذشته تصحیح شود و نگرش ها به صورت 
کامل نسبت به این قشر تغییر کند و در این مسیر علاوه بر جامعه و مسوولان، حوزه 

های علمیه نیز بایستی به یاری دیگران بیایند.
وی درباره چگونگی توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گفت: سازمان های مردم 
نهاد)سمن ها( می توانند در توانمند سازی این قشر نقش موثری را ایفا کنند. ریشه 
اصلی سازمان های مردم نهاد در همان مدیریت مادرانه ای است که در این نهادها وجود 
دارد زیرا سازمان های مردم نهاد برای برطرف کردن یک مشکل، یک شبه خانواده 
ایجاد می کنند؛ همان طوری که یک مادر قدرتمند خانواده را دور هم جمع می کند 
تا مشکل را برطرف سازد، سازمان های مردم نهاد هم همینگونه هستند و با یک نگاه 
مادرانه همگان را گردهم می آورند تا مساله های محیط زیستی، اجتماعی و فرهنگی 
و... را حل کنند. در واقع برای توانمند سازی هر چه بیشتر زنان سرپرست خانوار باید به 

تقویت سازمان های مردم نهاد با رویکرد توجه به امر خانواده محوری همت گماشت. 
جلالی دهکردی چشم انداز آینده  زنان ایران را بسیار مثبت ارزیابی کرد و بیان داشت: 
بانوان ایران همواره در مسیر ترقی و پیشرفت قرار داشته اند و با اراده و پشتکار بسیار با 
برداشتن موانع به هدف های خویش دست یافته اند و اگر با وجود تمام امکانات دنیای 
مدرن در این زمینه هدف گذاری درستی انجام شود، به یقین جامعه شاهد موفقیت 
های بیشتری از زنان کشورمان خواهد بود. بیشتر این قشر از دانش بسیاری برخوردار 
هستند اما اگر این اطلاعات تبدیل به حکمت نشود هرگز مفید نخواهد بود. امروزه بانوان 
این سرزمین مدیون حکمت مادربزرگ ها و مادرانی هستند که با دانش والای خود در 

اعتلای خرد عمومی جامعه کوشیده اند. 
این کارشناس مدیریت فرهنگی در پایان با بیان اینکه حضرت فاطمه)س( اسوه تمامی 
زنان محسوب می شود، تصریح کرد: در واقع همگان باید رفتارهای ایشان را در موقعیت 
های مختلف در جایگاه یک دختر، خواهر، مادر و همسر بررسی کنند تا بتوانند به خوبی 
دریابند که حضرت زهرا)س( چگونه توانستند با وجود ایفای نقش مادری و همسری به 
مبارزه با دشمنان زمانه خویش بپردازند و در جامعه آن روز و پس از آن تاثیرگذار باشند.

برای مادر 
نوشتن درباره مادر، دشوار است چون نمی توان در قالب واژه ها مقام والا و بزرگ 

او را توصیف کرد. 
مقام مادر در نزد همه ملل گرامی داشته می شود همچنانکه در ایران این کار انجام 
می شود. همه در برابر عظمت مادر تسلیم هستند حتی کسانی که بعدها ممکن است 
فرزند ناخلف خانواده محسوب شوند ولی وقتی در برابر مادر قرار می گیرند با احترام 

به او می نگرند.
همه این کرامات و احترامات به مادر، از روح بلند و زحمات طاقت فرسای او سرچشمه 
می گیرد. مادر صادقانه و بی توقع تمام وجود خود را نثار فرزندش می کند و شاید 
همین موضوع، مقام او را چنین بالا برده است. مادر کسی است که در همه حال و حتی 
در بستر بیماری از یاد فرزندش غافل نیست هر چند ممکن است که فرزندش از یاد 
او غافل شود. نگارنده مادری می شناسد که به اغلب بیماریها از دیابت تا بیماری قلبی 
و فشار خون مبتلا است و با وجود آنکه یک پایش را به خاطر بیماری دیابت از دست 
داده و قادر به حرکت نیست در این شرایط نیز هیچگاه از یاد فرزندانش که در نقاط 
مختلف زندگی می کنند غافل نیست هر چند ممکن است فرزندانشان در مواقعی او را 
فراموش کنند. همین مادر پیر که تنها هم زندگی می کند، در این شرایط حتی با یک 
زنگ تلفن فرزندش نیز راضی است و توقعی بیش از این ندارد، خیلی ها می گویند او 
با همین زنگ ها زنده است در حالی که شاید خیلی از مواقع این تماس تلفنی هم از 
او دریغ شود. همه امیدهای چنین مادرانی، قطعا از عشق مادر به فرزندش نشات می 
گیرد. اما پرسش این است که آیا فرزندان نیز می توانند چنین عشق پاکی نسبت به 

مادر خود داشته باشند؟
چه کسی می تواند مثل مادر بی توقع باشد و چه فردی می تواند مثل او چنین 
عشقی را نثار فرد دیگر کند. همه مادران این خصوصیت را دارند و در همه حال به یاد 
فرزندانشان هستند. مادران ویژگی هایی دارند که دیگران ندارند و یکی از آنها، دعای 
مادر است. هر فرزندی که دعای مادر را با خود داشته باشد سعادتمند خواهد شد و 
همه ما نمونه های آن را در جامعه می بینیم. هم دعای خیر مادر و هم نارضایتی او از 
فرزند، به سرعت اثر خود را روی اطرافیان آشکار می سازد. نگاه محبت آمیز به مادر به 
معنی قدردانی و سپاس از زحمات بیکران او است و هیچ چیز نیز ارزشمندتر از رضایت 
مادر از فرزند نیست. همین حالا خیلی از فرزندان نمی توانند دوری مادر را تحمل کنند 
و مثل پروانه دور او می چرخند درحالی که ممکن است افرادی نیز نسبت به امور مادر 
خود کم توجه باشند. قطعا زندگی کسانی که به مادران خود توجه می کنند و افرادی 
که نسبت به مادر خود کم توجه هستند متفاوت است. افرادی که به مادر توجه می 
کنند زندگی آنان با آرامش بیشتری همراه است هر چند ممکن است از مال دنیا کم 
بهره باشند. همه ما این تفاوت ها را در گوشه و کنار زندگی مان می بینیم. روز ولادت با 
سعادت حضرت فاطمه زهرا )س( که به روز مادر و زن نامگذاری شده بهترین فرصتی 
است که در باره مادران و زحماتی که برای بزرگ کردن نسل آینده محتمل می شوند، 
اندکی بیندیشم. زحمات مادران برای رسیدگی به فرزندان، آنچنان زیاد است که هیچ 
فرزندی نمی تواند آن را جبران کند بنابر این امروز هر کاری که ما برای مادر خود انجام 
می دهیم در برابر زحمات طاقت فرسای او ناچیز است. شاید امروز بهترین فردی که 
می تواند درباره ارزش مادر سخن بگوید کسی است که مادرش در قید حیات نیست. 
نبود مادر غم و اندوه بزرگی است که سالهای سال در جان و روح انسان باقی می ماند و 
هیچکس و هیچ چیزی نیز نمی تواند این خلا را پر کند. خیلی از ما وقتی قدر و ارزش 
چیزی را درک می کنیم که آن را از دست داده باشیم و در این نبودها، غم فقدان مادر 
از همه بزرگتر و جانکاه تر است. هیچ چیز جای مادر را نمی گیرد و هیچ پیشمانی و 
ناراحتی نیز بالاتر از نارضایتی مادر از فرزند نیست بخصوص وقتی که آن را از دست 

بدهیم و جبران کردن آن نیز محال باشد. 
زمان به سرعت در حال سپری شدن است و اگر دیر بجنبیم ممکن است هیچوقت 
فرصتی برای عرض ارادت به مادر پیدا نکنیم حتی یک دیدار کوتاه یا تماس تلفنی می 

تواند یک فرصت برای ما باشد. او به همین نیز قانع است.
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